

بسماعان

جمهوری اسلامی ایران
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
اداره مطبوعات و اطلاع رسانی

اعلام علی (ع): پیش از تصمیم، مشورت گس و پیش از اعداد ببندس.

آسی

معاون محترم دادستان عمومی انقلاب تهران
و سرپرست دادسرای کارکنان دولت

باسلام

به استحضار می‌رساند در سی و نهمین جلسه از دوازدهمین دوره هیأت
نظارت بر مطبوعات در تاریخ ۱۰/۰۳/۸۸ گزارش تحلیف روزنامه «اعتماد» از
جمله تحلیف از مفاد ماده ۶ قانون مطبوعات مصوب ۱۳۶۴/۱۲/۱۰ و اصلاحات
بعنی آن مطرح و مقرر گردید، ضمن توقیف نشریه مذکور به استناد نص ص ۱ ماده
۱۳ قانون مزبور موضوع جهت پیگرد قانونی به آن مرجع محترم ارسال شود.
بر این اساس، مراتب برای تکمیل و اقدام مقتضی تقدیم می‌گردد. ۰۲۱۰

دبیر هیأت نظارت بر مطبوعات
محمد علی رامین

تلفن: ۰۲۱-۸۸۴۲۰۰۴۲، ۰۲۱-۸۸۴۲۰۰۴۳، ۰۲۱-۸۸۴۲۰۰۴۴، ۰۲۱-۸۸۴۲۰۰۴۵، ۰۲۱-۸۸۴۲۰۰۴۶، ۰۲۱-۸۸۴۲۰۰۴۷، ۰۲۱-۸۸۴۲۰۰۴۸، ۰۲۱-۸۸۴۲۰۰۴۹، ۰۲۱-۸۸۴۲۰۰۵۰

وزارت خارجه ایران: راه اندازی "کمپین دیپلمات سبز" دسیسه است

بی بی سی: سخنگوی وزارت امور خارجه ایران می گوید که راه اندازی "کمپین سفارتخانه های سبز" یکی از "فتنه های دشمن" است که با "حمایت آمریکایی ها و اسرائیلی ها" شکل گرفته است.

رامین مهمانپرست، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، روز دوشنبه دهم اسفند (اول مارس) گفت که تلاش کارداران، مدیران و دیپلمات های معترض سفارتخانه های ایران در راه اندازی حرکتی تحت عنوان "سفارت سبز" و یا "دیپلمات سبز" با حمایت کشورهای غربی صورت می گیرد و مانند دیگر "فتنه ها" شکست خواهد خورد.

خبر راه اندازی "کمپین سفارتخانه های سبز" نخستین بار توسط محمدرضا حیدری، کنسول سابق سفارت ایران در نروژ، مطرح شد.

آقای حیدری، دی ماه گذشته در اعتراض به نحوه مواجهه دولت به اعتراضات پس از انتخابات خرداد ماه، از سمت خود استعفاء کرد و گفت: "آن صحنه ها (در روز عاشورا) را که دیدم، دیدم که حکومتی که دم از شریعت اسلامی می زند، دم از شیعه بودن می زند، با مردم خود چگونه برخورد می کند، حجت بر من تمام شد".

در آن زمان، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی خبر کناره گیری آقای حیدری را تکذیب کرد و گفت که او در پایان دوره خدمت خود در اسلو، به زودی به ایران باز می گردد.

پس از آن، منوچهر متکی، وزیر امور خارجه، گفت که محمد رضا حیدری از سمت خود استعفا داده اما این استعفا پذیرفته نشده و لازم است این کارمند وزارت خارجه به تهران باز گردد، اما آقای حیدری این درخواست را رد کرد.

محمد رضا حیدری در مصاحبه ای در ماه ژانویه گفت که شمار دیگری از کارمندان وزارت امور خارجه ایران از شرایط داخلی ناراضی هستند و ممکن است تعدادی از آنان از سمت های خود کناره گیری کنند و به کشورهای خارجی پناهنده شوند.

اکنون با گذشت نزدیک به دو ماه از خبر کناره گیری آقای حیدری و پذیرفته شدن تقاضای پناهندگی او توسط دولت نروژ، وی از راه اندازی کمپینی تحت عنوان "سفارتخانه های سبز" خبر داده و می گوید که بسیاری از کارمندان و مدیران ارشد سفارتخانه های ایران در سراسر جهان از شرایط به وجود آمده در این کشور پس از انتخابات جنجال برانگیز خرداد ناراضی اند و می خواهند به "آغوش مردم" بازگردند.

افشای دروغ وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی

قرقیزستان: خبر بازداشت مسافران خارجی هواپیمای قرقیز حقیقت ندارد

پیک ایران: در پی بازداشت عبدالمالک ریگی، رهبر گروه جندالله، مقامات قرقیزستان ضمن اعتراض به فرود اجباری هواپیمای این کشور در ایران، خبر بازداشت مسافران این هواپیما را تکذیب کرده اند.

روز دوشنبه، 10 اسفند (1 مارس)، وزارت امور خارجه جمهوری قرقیزستان با صدور بیانیه ای اعلام کرد که مدیگان شریمکولوف، سفیر این کشور در تهران، نسبت به اقدام جمهوری اسلامی ایران در وادار کردن یک فروند هواپیمای مسافربری شرکت هواپیمایی قرقیز به فرود اجباری در خاک ایران رسماً اعتراض کرده است.

در این بیانیه آمده است که اعتراض رسمی دولت قرقیزستان در ملاقات آقای شریمکولوف با محمد رضا رئوف شیپانی، معاون خاورمیانه و مشترک المنافع وزارت امور خارجه ایران، تسلیم طرف ایرانی شد و آقای رئوف شیپانی رسماً از دولت قرقیزستان به خاطر اقدام علیه هواپیمای غیرنظامی آن کشور در خاک ایران عذرخواهی کرد.

در بیانیه وزارت امور خارجه قرقیزستان همچنین گزارش های رسانه ای در مورد بازداشت مسافران هواپیمای مسافربری این کشور در ایران تکذیب شده است.

وزارت امور خارجه قرقیزستان با اشاره به فرود اجباری هواپیمای شرکت هواپیمایی قرقیز در خاک ایران در روز 23 فوریه گفته است "براساس اطلاعاتی که در اختیار وزارت امور خارجه جمهوری قرقیز قرار گرفته است، گزارش های رسانه ای حاکی از اینکه شهروندان خارجی در هواپیمای متعلق به شرکت هوایی قرقیز بازداشت شده اند عاری از حقیقت است."

پیشتر برخی خبرگزاری ها به نقل از مقامات قرقیزستان گزارش کرده بودند که پس از فرود اجباری هواپیمای قرقیز در خاک ایران، دو تن از مسافران این هواپیما که شهروندان قرقیزستان نبودند توسط ماموران ایرانی بازداشت شدند.

روز 23 فوریه، وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی اعلام کرد که عبدالمالک ریگی، رهبر جنبش مقاومت مردمی ایران - جندالله - بازداشت شده است و در ساعات اولیه پس از بازداشت او، گزارش های ضد و نقیضی از سوی منابع رسمی ایران انتشار یافت.

در حالیکه پس از انتشار این خبر، وزیر کشور ایران اعلام کرد که آقای ریگی در خارج از خاک ایران بازداشت شده است، وزارت اطلاعات در گزارش های بعدی اظهار داشت که رهبر جندالله که از دویی عازم قرقیزستان بود هنگام عبور از حریم هوایی ایران توسط ماموران وزارت اطلاعات بازداشت شد.

منابع دولتی ایران در خبرهای تکمیلی بعدی افزودند که بازداشت عبدالمالک ریگی، همراه با یکی دیگر از اعضای ارشد جندالله، پس از آن صورت گرفت که دو فروند جت نیروی هوایی جمهوری اسلامی هواپیمای مسافربری حامل او را مجبور به فرود در خاک ایران کردند.

هفته نامه سینا لغو امتیاز شد

هیئت نظارت بر مطبوعات در جلسه امروز خود پروانه‌ی نشریه‌ی استانی "سینا" را لغو کرد.

خبرگزاری هرانا: روز دوشنبه 10 اسفند ماه در جلسه هیئت نظارت بر مطبوعات، علاوه بر توقیف شدن روزنامه‌ی اعتماد و لغو امتیاز نشریه‌ی ایراندخت، یک نشریه‌ی دیگر نیز لغو امتیاز شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، این هیئت در جلسه‌ی امروز خود هفته‌ی نامه‌ی استانی "سینا" را لغو مجوز کرد.

هیئت نظارت بر مطبوعات همچنین با استناد به تبصره ماده 11 قانون مطبوعات و با توجه به فقدان شرایط مندرج در بند 6 ماده 9 قانون مطبوعات یعنی "پایبندی و التزام عملی به قانون اساسی" اقدام به لغو پروانه نشریه "سینا" متعلق به استان همدان، کرد.

در جلسه امروز این هیئت به مدیر مسئول روزنامه "کیهان" به خاطر تحریف طنزآلود عبارات دینی هم تذکر داده شد. همچنین هیئت نظارت بر مطبوعات به روزنامه "عصر مردم" به خاطر عدم احترام لازم به شعائر دینی در مطالب منتشره به مدیرمسئول آن تذکر داد.

یک قرارداد نفتی دیگر به روس‌ها واگذار شد

خبرآنلاین: بالاخره پس از مذاکرات بسیار آذر را روس‌ها توسعه می دهند. قرارداد طرح توسعه میدان نفتی آذر در روزهای پایانی امسال با یک کنسرسیوم متشکل از شرکت‌های داخلی و خارجی امضا می‌شود. این میدان از سخت ترین میدان‌های نفتی و گازی ایران از نظر حفاری و یکی از پر چالش‌ترین طرح‌های صنعت نفت است؛ با توجه به پیچیدگی مخزن و وجود لایه‌های

متفاوت کم فشار و پر فشار متعدد در ساختار زمین شناسی آذر، حفاری این میدان می‌تواند تجربه ویژه و منحصر به فردی در کارنامه آتی پیمانکاران آن باشد.

مدیر نظارت بر تولید نفت و گاز شرکت ملی نفت ایران در گفت‌وگو با شانا تاکید کرده است: برای توسعه میدان آذر چند شرکت داخلی و خارجی طرح توسعه پیشنهادی خود را ارائه داده بودند که سرانجام شرکت ملی نفت ایران طرح بعضی از آنها پذیرفت و با این شرکت‌ها و از جمله شرکت گازپروم نفت مذاکره‌ها و توافقی‌هایی حاصل شد.

بهمن سروشی با ارزیابی مطلوب از نتیجه مذاکره‌ها با گازپروم نفت روسیه تصریح کرد: به منظور نهایی کردن مذاکره‌های قراردادی میدان آذر با شرکت گازپروم نفت، هیئتی از شرکت ملی نفت ایران به مسکو سفر کرده بود که در این سفر مباحث قراردادی طرح توسعه این میدان نفتی تقریباً نهایی شد.

به گفته سروشی، قرارداد طرح توسعه میدان نفتی آذر با کنسرسیومی متشکل از شرکت‌های داخلی و خارجی از جمله شرکت گازپروم نفت منعقد می‌شود.

مدیر نظارت بر تولید نفت و گاز شرکت ملی نفت ایران همچنین با بیان این که هم‌اکنون مطالعات جامع توسعه (MDP) میدان آذر تهیه شده است، اظهار امیدواری کرد که اگر مشکل خاصی پیش نیاید، این قرارداد در نیمه مارس 2010 میلادی یعنی تا پیش از آغاز سال نو، در تهران امضا شود.

نگرانی از تداوم بازداشت دو فعال کرد

خبرگزاری دیده بان حقوق بشر کردستان: تداوم بازداشت مختار زارعی و کاوه قاسمی کرمانشاهی نگران کننده است.

وضعیت مختار زارعی و کاوه قاسمی کرمانشاهی، دو فعال کردی که به ترتیب در 24 دیماه و 14 بهمن ماه سالجاری توسط نیروهای لباس شخصی بازداشت شده بودند همچنان نامشخص است.

مختار زارعی، عضو شورای مرکزی جبهه متحد کرد است که بعد از ظهر روز پنجشنبه 24 دیماه برای شرکت در مراسم دومین سالگرد ابراهیم لطف الهی، دانشجوی حقوق دانشگاه پیام نور سنندج در قبرستان بهشت محمدی این شهر حاضر شده بود اما توسط نیروهای لباس شخصی بازداشت گردید.

این عضو جبهه متحد کرد از زمان بازداشتش تا کنون فقط دو بار با خانواده اش تماس تلفنی داشته است.

در روز 24 دیماه حدود 10 نفر از فعالان کرد شرکت کننده در مراسم دومین سالگرد ابراهیم لطف الهی بازداشت شدند که تعدادی از آنان در همان هفته های ابتدایی با سپردن تعهد و قرار وثیقه آزاد گردیدند اما مختار زارعی نه تنها آزاد نشد بلکه قرار بازداشتش نیز مورد تمدید قرار گرفت.

کاوه قاسمی کرمانشاهی، عضو شورای عالی سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان و از اعضای بسیار فعال این سازمان نیز صبح روز پنجشنبه 14 بهمن ماه توسط ماموران لباس شخصی در منزل پدری اش در کرمانشاه بازداشت گردید.

کرمانشاهی فقط دو روز پس از بازداشتش با خانواده خود یک تماس تلفنی داشته است و طی آن اعلام کرده به انجام فعالیت تبلیغی علیه نظام متهم شده است که وی آن را نپذیرفته است.

همچنین علیرغم دستور معاون دادستان کرمانشاه برای ملاقات حضوری خانواده کرمانشاهی با وی هنوز زمان انجام این ملاقات حضوری از سوی اداره اطلاعات کرمانشاه به خانواده کاوه قاسمی کرمانشاهی اعلام نشده است.

غیر از تماسهای تلفنی ذکر شده تا کنون هیچ خبر دیگری از این دو فعال کرد بازداشت شده در دست نیست.

ادامه بی خبری از وضعیت مختار زارعی و کاوه قاسمی کرمانشاهی به شدت باعث نگرانی خانواده، دوستان و همکاران این دو فعال کرد شده است.

سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان صریحاً اعلام می‌کند؛ مختار زارعی و کاوه قاسمی کرمانشاهی، دو فعال کردی هستند که دارای پرونده ای بسیار روشن و عملکردی شفاف در زمینه فعالیتهای مدنی می‌باشند.

این سازمان همچنین معتقد است؛ کار این دو فعال کرد تنها نقد وضعیت موجود بوده است و قطعاً این نمی‌تواند توجیه و بهانه ای برای بازداشت آنان و اصرار بر تداوم آن و یا مصداق تبلیغ علیه نظام باشد.

سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان ضمن ابراز تاسف از بازداشت مختار زارعی و کاوه قاسمی کرمانشاهی، تداوم بازداشت این دو فعال کرد را نقض صریح حقوق بشر، غیرقانونی و شدیداً نگران کننده می‌داند.

سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان همچنین از دستگاه قضایی ایران تقاضا دارد تا ضمن روشن نمودن وضعیت مختار زارعی و کاوه قاسمی کرمانشاهی نسبت به آزادی سریع و بی قید و شرط آنان اقدام نماید.

محکومیت ۵ شهروند بهایی شیراز به ۱۰ ماه حبس تعزیری

کمیته گزارشگران حقوق بشر: پنج نفر از شهروندان بهایی شیراز به نام‌های هاله هوشمند، کیوان کرمی، فرهام (هادی) معصومی، افشین احسنیان و وحدت دانا توسط شعبه اول دادگاه انقلاب شیراز به اتهام تبلیغ علیه نظام محاکمه و هریک به ده ماه حبس تعزیری محکوم شدند.

دو تن از این افراد به نام‌های هاله هوشمندی و فرهام معصومی قبلا جز ۵۴ نفر بهایی بازداشتی بودند که اردیبهشت‌ماه سال ۸۵ در حین انجام خدمات اجتماعی و انسان‌دوستانه در چارچوب یک برنامه سوادآموزی که توسط یونیسف حمایت می‌شد، به تدریس کودکان بی‌بضاعت و بعضا خیابانی مناطق محروم شیراز می‌پرداختند و یک سال حبس تعلیقی به اتهام تبلیغ علیه نظام داشته‌اند.

آقایان حسین رئیسی و دادر وکلای ایشان قصد تجدید نظرخواهی بعد از ابلاغ حکم را دارند اما متن حکم تا کنون ابلاغ نشده و تنها به صورت شفاهی اعلام شده است.

هاله هوشمندی، کیوان کرمی، فرهام معصومی و افشین احسنیان در زمستان سال گذشته و وحدت دانا در تاریخ ۵ اردیبهشت امسال بازداشت شده بودند.

آژانس انرژی اتمی: رژیم تهران همکاری نمی کند

خبرگزاری فرانسه: به گزارش خبرگزاری فرانسه از وین، دبیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی امروز اعلام کرد که رژیم تهران در مورد پرونده هسته ای با آژانس همکاری نمی کند.

یوکیا آمانو که در آغاز نشست شورای حکام آژانس انرژی اتمی سخن می گفت، اظهار داشت، ما تلاش می کنیم تا بر فعالیتها و مواد هسته ای در ایران نظارت داشته باشیم، ولی ما نمی توانیم تأیید کنیم که تمام مواد هسته ای موجود در آنجا برای اهداف صلح آمیز استفاده می شود، چرا که رژیم تهران همکاری لازم را در این زمینه انجام نمی دهد.

در واکنش به این اظهارات، منوچهر متکی، وزیر خارجه رژیم تهران مدعی شد که جمهوری اسلامی کاملا با آژانس انرژی اتمی همکاری می کند.

خامنه ای دیروز آژانس انرژی اتمی را به عدم بی طرفی متهم کرده گفته بود، برخی اقدامات و گزارش های آژانس نشان دهنده عدم استقلال این سازمان بین المللی است، و افزود آژانس بین المللی انرژی اتمی نباید تحت تاثیر آمریکا و برخی کشورها باشد زیرا اینگونه اقدامات یک جانبه، اطمینان به آژانس و سازمان ملل را از بین می برد و برای آبرو و حیثیت این مجامع بین المللی نیز بسیار بد است.

خبرگزاری فرانسه به نقل از دیپلماتها نوشت، جلسه چهار روزه آژانس انرژی اتمی که از روز دوشنبه آغاز شد، می تواند راه را برای اعمال چهارمین دور تحریمها از سوی شورای امنیت سازمان ملل در نیویورک هموار سازد.

اساتیدی جذب میشوند که به خواست رژیم در 22 بهمن متعهد باشند

کیهان: وزیر علوم، تحقیقات و فناوری نگاه جناحی به جذب هیئت علمی دانشگاه ها را سمی مهلك دانست و گفت: اساتیدی باید جذب هیئت علمی شوند که قائل به مسیری باشند که مردم در 9 دی و 22 بهمن ترسیم کرده اند.

کامران دانشجو در سومین نشست سراسری اعضای هیئت اجرایی جذب، لازمه حرکت در مسیر صحیح آموزش عالی کشور را شناخت اهداف متعالی اسلام دانست و با اشاره به تفاوت دانشگاه در دو دیدگاه اسلام و لیبرال گفت: آنچه که ما را از آنها متمایز می کند دیدگاه و جهان بینی اسلام در هدف از خلقت انسان است که در تعاریف آنها نمی گنجد. وزیر علوم در بخش دیگری از سخنان خود ضرورت شناخت توطئه های مختلف استکبار جهانی را یادآور شد و افزود: استکبار جهانی می خواهد در موقعیت های مختلف به اشکال متفاوت اهداف شوم خود را عملی کند و در فتنه و جنگ نرم تحمیلی اخیر نیز با بکارگیری تمام توان شیطنانی خود می خواست فضای دانشگاه ها را به هم بزند که هوشیاری دانشگاهیان و آحاد ملت بزرگ ایران به ویژه در خلق دو حماسه 9 دی و 22 بهمن نقشه آنها را نقش بر آب ساخت.

دانشجو در همین رابطه افزود: مردم خواسته های خود را که همان اسلام و گفتمان امام(ره) و پایبندی به نظام جمهوری اسلامی است با ولایت پذیری و حمایت از اصل مرفقی ولایت مطلقه فقیه نشان داده اند بنابراین حجت بر ما، مدیران وزارتخانه، روسای دانشگاه ها و کلیه دانشگاهیان تمام شده است و ما باید با درک صحیح این پیام حرکت های خود را در مسیری که مردم با ایمان ترسیم کرده اند تنظیم کنیم.

وزیر علوم در بخش دیگری از سخنان خود وظیفه هیئت های اجرایی جذب را بسیار مهم و حساس دانست و تأکید کرد: اساتیدی باید جذب هیئت علمی شوند که قائل به مسیری باشند که مردم در 9 دی و 22 بهمن ترسیم کرده اند.

وی نگاه جناحی به جذب هیئت علمی دانشگاهها را سمی مهلك دانست و گفت: سیاست ما در جذب هیئت علمی، داشتن علم توأمان با دین یعنی ایمان و دانش حداکثری افراد است.

پرونده یک مقام ارشد دولتی در دادسرا

جرس: پرونده فساد اقتصادی و علمی یک مقام ارشد دولتی برای صدور حکم قضائی به دادسرای ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی فرستاده شد.

سایت حامی دولت جهان مدعی شد: یک مقام آگاه با بیان خبر فوق افزود: پرونده این مقام مسئول و ارشد دولتی در سازمان بازرسی بررسی شده است و با محرز شناخته شدن برخی تخلفات وی برای صدور حکم به دادگاه ویژه مبارزه با فساد اقتصادی ارسال شده است.

به گفته وی به زودی حکم دادرسی و قضائی تخلفات این مقام مسوول از سوی دادگاه اعلام می شود.

لازم به ذکر است تعدادی از نمایندگان مجلس نیز طی چند ماه گذشته پی گیر تخلفات اقتصادی و مالی فرد یادشده در دولت بودند.

قرار وثیقه ۸۰۰ میلیون تومانی برای مرتضی سمیاری

برای مرتضی سمیاری، عضو شورای مرکزی دفتر تحکیم وحدت که به ۶ سال حبس تعزیری محکوم شده، قرار وثیقه ۸۰۰ میلیون تومانی صادر شده است.

خبرگزاری هرانا: برای یکی از فعالان دانشجویی قرار وثیقه ۸۰۰ میلیون تومانی صادر شده است.

خانواده این فعال دانشجویی در گفتگو با کلمه با بیان این مطلب اعلام کردند که توان تودیع چنین وثیقه سنگینی را ندارند.

مرتضی سمیاری، دبیر اجتماعی دفتر تحکیم وحدت است که روز ۱۴ دی ماه بازداشت شده و در دادگاه نمایشی محاکمه بازداشت شدگان روز عاشورا، محاکمه شد.

این فعال دانشجویی به علت ملاقات انجام نشده با نمایندگان پارلمان اروپا، به ۵ سال حبس تعزیری به جرم اقدام علیه امنیت ملی و ۱ سال حبس به جرم تبلیغ علیه نظام محکوم شده است.

خانواده مرتضی سمیاری به خبرنگار کلمه گفته اند به دلیل این که به هیچ عنوان توان تودیع وثیقه ۸۰۰ میلیون تومانی را ندارند، امروز برای کاهش مبلغ وثیقه به قاضی صلواتی، رئیس شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب مراجعه خواهند کرد.

توزیع فرم نظرسنجی در زندان اوین

به تازگی فرم هایی در زندان اوین توزیع شده که زندانیان برای تعیین مواضعشان، باید به سوالاتی درباره تقلب در انتخابات و وابستگی سران جنبش سبز به خارج از کشور پاسخ گویند.

خبرگزاری هرانا: طی روزهای گذشته فرم نظر سنجی در بند ۲۰۹ زندان اوین توزیع شده و زندانیان ملزم شده اند به سوالات این فرم نظرسنجی پاسخ دهند.

به گزارش کلمه به نقل از خانواده زندانیانی که در این بند در بازداشت به سر می برند، این فرم ها برای تعیین مواضع زندانیان توزیع شده و این زندانیان باید به سوالاتی درباره تقلب در انتخابات و وابستگی سران جنبش سبز به خارج از کشور پاسخ گویند. براساس این گزارش پاسخ به این نظرسنجی از سوی زندانیان بند ۲۰۹ اجباری است.

«اگر آزادشدگان در طی روزهای اخیر افراد اصلي و كليدي باشند بسيار به ضرر است»

سالک، سخنگوی جامعه روحانیت مبارز ضمن مخالفت با آزادی تمامی زندانیان، گفت: کسانی که در طی روزهای اخیر آزاد شدند اگر از افراد اصلي و كليدي باشند بسيار به ضرر است.

خبرگزاری هرانا: سخنگوی جامعه روحانیت مبارز گفت: چنانچه آزادشدگان افراد اصلي و كليدي باشند بسيار به ضرر است.

سالک در گفتگو با ایلنا، درخصوص خبر آزادی برخی از بازداشت شدگان پس از انتخابات اظهار داشت: چنانچه این افراد از عناصر اصلي آنچه وی "سران فتنه" می خواند، باشند بعيد است که قوه قضائیه آنان را به این سهولت آزاد کرده باشد و قاعدتا آزادشدگان کسانی بودند که فریب خورده، اظهار پشیمانی کرده و وثیقه تودیع کرده اند.

وی با تفکیک میان افرادی که آنها را فریب خوردگان و افرادی که آنها را عناصر طراح اصلي و هدایتگر فعال در فتنه می نامید اظهار داشت: چنانچه آزادشدگان افراد اصلي و كليدي باشند بسيار به ضرر است.

سخنگوی جامعه روحانیت مبارز ادامه داد: قوه قضائیه عناصر طراح اصلي و هدایتگر فتنه را رها نخواهد کرد.

هم چنین قائم مقام جامعه اسلامی مهندسین با اشاره به وعده آزادی برخی از زندانیان حوادث اخیر گفت: چنانچه آزادی زندانیان قانونی باشد مشکلی در این خصوص نمی بینم.

غلامحسین امیری در خصوص آزادی تعدادی از بازداشت شدگان پس از انتخابات اظهار داشت: آزادی بازداشت شدگان قطعا بر اساس قانون است؛ بدین ترتیب افراد با توجه به میزان جرمشان، برای آنها توسط قانون تصمیم گیری می شود.

وی با تأکید بر اینکه قانون باید ملاک باشد اظهار داشت: هر اقدامی که بر اساس قانون صورت گیرد محترم است.

روزنامه اعتماد توقیف شد

روزنامه اعتماد به مدیر مسئولی الیاس حضرتی توسط هیات نظارت بر مطبوعات توقیف شد.

خبرگزاری هرانا: معاون مطبوعاتی وزارت ارشاد در تماس با الیاس حضرتی مدیرمسئول روزنامه اعتم خبر از توقیف روزنامه اعتماد داد.

به گزارش پارلمان نیوز، به گفته محمدعلی رامین روزنامه اعتماد توقیف موقت شده است و می بایست دادگاه مطبوعات درباره تخلفات این روزنامه تصمیم گیری نهایی را انجام دهد.

گفتنی است در آستانه میلاد رسول اکرم(ص) علاوه بر روزنامه اعتماد، صبح امروز نیز هفته نامه ایراندخت توقیف شد.

دلیل توقیف روزنامه اعتماد تخلف بر اساس قانون 6 مطبوعات اعلام شد

سر دبیر روزنامه اعتماد می گوید: بر اساس نامه‌ای که هیات نظارت بر مطبوعات برای ما ارسال کرده است این هیات در جلسه‌ای مورخ 10.12.88 گزارش تخلف روزنامه اعتماد را بررسی و اعلام کرده است که این روزنامه بر اساس قانون 6 مطبوعات دچار تخلف شده است

بهرروز بهزادی، سردبیر اعتماد در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا با اعلام این خبر افزود: بر اساس نامه‌ای که هیات نظارت بر مطبوعات برای ما ارسال کرده است این هیات در جلسه‌ای مورخ 10.12.88 گزارش تخلف روزنامه اعتماد را بررسی و اعلام کرده است که این روزنامه بر اساس قانون 6 مطبوعات دچار تخلف شده است و این هیات ضمن توقیف روزنامه مراتب را به مرجع صلاحیت‌دار یعنی معاونت دادستانی عمومی تهران ارجاع داده است.

به گزارش ایلنا، بهزادی با اشاره به وضعیت فعلی روزنامه گفت: بر اساس این حکم روزنامه اعتماد از فردا منتشر نمی‌شود و قرار است جلسه‌ای را با الیاس حضرتی برگزار کنیم تا وضعیت روزنامه بررسی شود.

گفتنی است در تصمیم دیگری از سوی هیات نظارت بر مطبوعات هفته‌نامه "ایراندخت" به صاحب امتیازی مجمع اسلامی بانوان لغو امتیاز شد.

در ماده 6 قانون مطبوعات آمده است:

نشریات جز در مورد اخلاص به مبانی و احکام اسلام و حقوق عمومی و خصوصی که در این فصل مشخص می‌شوند آزادند:

1. نشر مطالب الحادی و مخالف موازین اسلامی و ترویج مطالبی که به اساس جمهوری اسلامی لطمه وارد کند.
2. اشاعه فحشا و منکرات و انتشار عکس‌ها و تصاویر و مطالب خلاف عفت عمومی.
3. تبلیغ و ترویج اسراف و تبذیر.
4. ایجاد اختلاف مابین اقشار جامعه، به ویژه از طریق طرح مسائل نژادی و قومی.
5. تحریص و تشویق افراد و گروه‌ها به ارتکاب اعمالی علیه امنیت، حیثیت و منافع جمهوری اسلامی ایران در داخل یا خارج.
6. فاش نمودن و انتشار اسناد و دستورها و مسایل محرمانه، اسرار نیروهای مسلح جمهوری اسلامی، نقشه و استحکامات نظامی، انتشار مذاکرات غیرعلنی مجلس شورای اسلامی و محاکم غیرعلنی دادگستری و تحقیقات مراجع قضایی بدون مجوز قانونی.
7. اهانت به دین مبین اسلام و مقدسات آن و همچنین اهانت به مقام معظم رهبری و مراجع مسلم تقلید.
8. افترا به مقامات، نهادها، ارگانها و هریک از افراد کشور و توهین به اشخاص حقیقی و حقوقی که حرمت شرعی دارند، اگر چه از طریق انتشار عکس یا کاریکاتور باشد.
9. سرقت‌های ادبی و همچنین نقل مطالب از مطبوعات و احزاب و گروه‌های منحرف و مخالف اسلام (داخلی و خارجی) بنحوی که تبلیغ از آنها باشد. (حدود موارد فوق را آیین نامه مشخص می‌کند)
- تیسره - سرقت ادبی عبارت است از نسبت دادن عمدی تمام یا بخش قابل توجهی از آثار و نوشته‌های دیگران به خود یا غیر، ولو بصورت ترجمه.
10. استفاده ابزاری از افراد (اعم از زن و مرد) در تصاویر و محتوا، تحقیر و توهین به جنس زن، تبلیغ تشریفات و تجملات نامشروع و غیرقانونی، طرح مطالب موجب تضاد میان زن و مرد از طریق دفاع غیر شرعی از حقوق آنان.
- تیسره - متخلف از موارد مندرج در این ماده مستوجب مجازاتهای مقرر در ماده 698 قانون مجازات اسلامی خواهد بود و در صورت اصرار مستوجب تشدید مجازات و لغو پروانه می‌باشد.
11. پخش شایعات و مطالب خلاف واقع ویا تحریف مطالب دیگران.
12. انتشار مطلب علیه اصول قانون اساسی.

جدیدترین اطلاعات تولید خودرو چینی در ایران خودرو

خودرو چینی جایگزین پیکان با قیمت زیر 10 میلیون تومان وارد بازار خواهد شد

ایسنا: در حال حاضر نمونه‌هایی از این خودرو در ایران در مرحله تست کیفی استانداردهای 55 گانه خودرویی است.

طبق جدیدترین اطلاعات به دست آمده، مصرف سوخت این خودرو در سیکل ترکیبی زیر شش لیتر بوده و استاندارد آلایندگی آن نیز یورو 4 است.

در صورت تأیید کیفی در تست‌های مربوطه، این خودرو اولین خودرو سواری چینی تولیدی ایران خودرو خواهد بود که

گفته می‌شود از نیمه دوم سال آینده با قیمتی زیر 10 میلیون تومان وارد بازار خواهد شد.

ایران خودرو هنوز نام شرکت چینی صاحب برند این خودرو را اعلام نکرده، ولی با این حال نفس ورود ایران خودرو به عرصه ساخت خودرو سواری چینی انتقادهایی را به دنبال داشته است؛ به گونه‌ای که برخی از کارشناسان همکاری با خودروسازی چینی را عقبگردی برای ایران خودرو در عرصه دستیابی به تکنولوژی روز خودروسازی دنیا تفسیر می‌کنند.

گفتنی است، بعد از تعطیلی خط تولید پیکان، ایران خودرو به دنبال تولید خودرویی بود که بتواند آن را با قیمتی پایین و تقریباً هم‌سطح پیکان عرضه کرده و خلاء مالی و بازاری ناشی از از رده خارج کردن پیکان را پر کند.

ایران خودرو پس از بررسی‌ها، خودرو چینی را برای این کار انتخاب کرده تا بتواند خلاء به‌وجود آمده را این بار تحت برند خودرویی چینی احیا کند.

پیش از این نیز ایران خودرو قرار بود در سایت بابل خودرو چینی را با همکاری شرکت چری تولید کند، اما وزیر صنایع و معادن با این استدلال که نباید بازار خود را به راحتی در اختیار چینی‌ها قرار دهیم، مخالفت خود را با حضور این شرکت چینی در ایران اعلام کرد و تولید این خودرو در ایران منتفی شد. پس از آن داستان جایگزینی پیکان وارد مرحله جدیدی شد و ایران خودرو اعلام کرد یک شریک جدید آسیایی را برای تولید جایگزین پیکان انتخاب کرده که باز هم یک شرکت چینی است.

قنبری: بر اساس قول لاریجانی منتظر قرائت گزارش کوی دانشگاه هستیم

بر اساس آمارهای هیات رئیسه فعلاً عده‌ای ظرفیت انتشار این گزارش‌ها را ندارند

اعتماد: انتشار فیلم حمله به کوی دانشگاه و بررسی واکنش مجلس و سکوت کمیته حقیقت یاب درباره این حوادث را در قالب گفتگوی اجمالی با داریوش قنبری سخنگوی فراکسیون خط امام(ره) مطرح کردیم. متن این گفت وگو به شرح زیر است.

-سه شنبه شب گذشته تلویزیون بی بی سی فارسی فیلمی را منتشر کرد که در آن جزئیات حمله به کوی دانشگاه به تصویر کشیده شده بود، به عنوان عضو فراکسیون خط امام(ره) تحلیل تان از این فیلم چیست و از مجلس چه واکنشی انتظار دارید؟

بنده هنوز موفق به دیدن این فیلم جنجالی نشده‌ام اما ما در فراکسیون اقلیت بر اساس قول علی لاریجانی رئیس مجلس منتظریم ببینیم گزارش‌های کمیته حقیقت یاب در مورد حمله به کوی دانشگاه و مجتمع سبحان و مجتمع مسکونی نمایندگان کی ارائه می‌شود و به چه مسائلی می‌پردازد و در قبال چه موضوعاتی سکوت می‌کند. ما هم همچون افکار عمومی در رابطه با علل و عوامل و محرک‌های شکل‌گیری حادثه کوی دانشگاه سوالات جدی داریم، به خصوص اینکه پس از انتشار فیلم مذکور حساسیت‌های خاصی در جامعه در رابطه با حوادث پس از انتخابات شکل گرفته است. به عقیده بنده به عنوان یک نماینده بهتر است کمیته ویژه حقیقت یاب که به دستور رئیس مجلس تشکیل شده است هرچه زودتر گزارش‌اش در این باره را حداقل به نمایندگان ارائه کند تا افکار عمومی داخل کشور حقایق را از زبان نمایندگان و وکلای خودشان بشنوند و واکنش مجلس و پیگیری‌های نمایندگان‌شان را لمس کنند. به هر حال در این باره استمرار سکوت و تاخیر کمیته قابل توجیه نیست و انتظارمان از مجلس و به ویژه کمیته حقیقت یاب این است که به وظایف خودشان در قبال آنچه اتفاق افتاده عمل کنند.

-به وعده لاریجانی برای انتشار گزارش کمیته حقیقت یاب اشاره کردید. این در حالی است که کمیته ماه‌هاست تشکیل جلسه نداده است. چه چیزی باعث امیدواری شما به وعده لاریجانی شده است؟

همان‌طور که گفتم بر اساس آنچه لاریجانی به فراکسیون قول داده ما منتظر ارائه گزارش کمیته هستیم و واقعاً اینکه کمیته حقیقت یاب هنوز فعال است یا نه، ما در جریان اصل ماجرا قرار نداریم اما عدم تشکیل جلسه کمیته نمی‌تواند نافی فعالیت آنها باشد چراکه ما خبرهایی داریم که حتی گزارش آنها نهایی هم شده است اما به نظر می‌رسد شرایط برای قرائت آن مساعد نیست.

-شرایط کشور برای قرائت این گزارش مساعد نیست یا جو مجلس قرائت این گزارش را بر نمی‌تابد؟

نمی‌توانم خیلی قاطعانه در این باره نظر دهم اما بر اساس آمارهای هیات رئیسه فعلاً عده‌ای در مجلس ظرفیت انتشار این گزارش‌ها را ندارند.

-به نظر می‌رسد اخیراً واکنش عده‌ی در مجلس مانع از ایفای صحیح نقش نظارتی مجلس می‌شود، چنانچه مواضع آنها حتی زمان بررسی تحقیق و تفحص از وضعیت بازداشتگاه‌های کشور در صحن علنی را هم به آینده‌ی نامعلوم سوق داده و مانع از قرائت گزارش ابوترابی‌فرد رئیس کمیته حقیقت یاب درباره راهپیمایی 22 بهمن در جلسه علنی مجلس شد. تحلیل تان از جایگاه این عده و نقش آنها در تصمیمات مجلس چیست؟

بدون تردید این عده از طرفداران احمدی نژاد در مجلس هستند، البته برخی از آنها الان در مجلس به شکل یک گروه فشار عمل می‌کنند. به همین دلیل به عقیده من بی‌تردید فعالیت آنها بر فرآیندهای داخلی مجلس و نحوه انجام وظایف نمایندگان به ویژه طیف اکثریت تاثیرگذار است. البته نمایندگان اکثریت باید به این نکته توجه داشته باشند که آنها به عنوان وکلای مردم در مجلس هستند و سکوت‌شان توجیهی ندارد و اینکه بخواهند در قبال نقش آفرینی طیف طرفداران احمدی نژاد منافع دولت را به منافع مردم ترجیح دهند یا حتی اسباب سایه انداختن منافع دولت بر منافع مردم را فراهم آورند این امر نه شایسته مجلس است نه شایسته نمایندگان.

-با توجه به اینکه فراکسیون خط امام(ره) به وعده لاریجانی برای قرائت گزارش حمله به کوی در مجلس امیدوار شده است پیش‌بینی‌تان از زمان قرائت این گزارش چیست؟

به نظرم بعید است این گزارش به امسال برسد چرا که عملاً بحث بودجه و رسیدگی به لایحه بودجه تا هفته آینده در دستور کار مجلس قرار می‌گیرد و تا انتهای سال تمام وقتش را به این موضوع اختصاص خواهد داد. به همین دلیل فکر می‌کنم گزارش، اوایل سال بعد در دستور کار مجلس قرار خواهد گرفت.

ارزیابی تان از تاخیرهای مکرر مجلس در اختصاص زمانی برای قرائت این گزارش در صحن علنی چیست؟

به دلیل ابقای تردیدهایی که همچنان برای قرائت گزارش کمیته حقیقت یاب وجود دارد مطمئناً استمرار این تاخیرها باعث خدشه دار شدن اعتماد مردم می شود.

یکی از 9 متهم عاشورا محکوم به اعدام شد

پایگاه اطلاع رسانی دادسرای عمومی و انقلاب تهران: حکم محکومیت 9 نفر دیگر از عوامل آشوب‌های روز عاشورا توسط دادگاه انقلاب اسلامی تهران صادر شد.

در احکام صادره، يك نفر از محکومین به اعدام و هشت نفر دیگر به تحمل حبس تعزیری محکوم شده‌اند.

این گزارش اضافه کرد: جلسات رسیدگی به اتهامات محکومان یاد شده هفته گذشته طی دو جلسه با حضور وکلای محکومان و نماینده مدعی العموم به صورت علنی در دادگاه انقلاب برگزار شد.

محاربه، اجتماع و تبانی علیه امنیت و تبلیغ علیه نظام از جمله جرایم ارتكابی توسط محکومان یاد شده، است.

احکام صادره در صورت اعتراض محکومان، وفق مقررات به دادگاه‌های تجدیدنظر استان تهران ارسال خواهد شد و در صورت قطعیت، قابل اجرا خواهد بود.

پنهان کاری و گسترش معضل زنان روسپی

میانگین سنی دختران بین 12 تا 25 سال تخمین زده شده

فردا: مطابق بررسی ها میانگین سنی دختران بین 12 تا 25 سال تخمین زده شده و در تابستان آمار این زنان افزایش می یابد و کمترین میزان فحشا در اسفند ماه است.

دکتر "امان الله قرایی مقدم"، جامعه شناس و استاد دانشگاه در گفتگو با خبرنگار اجتماعی «فردا» گفت: در ایران این پدیده در حال گسترش است. مطالعات نشان می دهد که سن فحشا به 10 سال کاهش یافته و دختران جوان که به تازگی وارد این کار شده اند بیشترین تعداد آنها را تشکیل می دهند.

این آسیب شناس در تبیین علل شیوع فحشا در کشور می گوید: مهمترین عامل بروز فحشا فقر و ناتوانی زنان در تامین مایحتاج اولیه زندگی شان است. طلاق و نابسامانیهای خانوادگی، افزایش حاشیه نشینی و مهاجرت، بی سوادگی و ناآگاهی و اعتیاد از جمله عوامل افزایش پدیده فحشا است. زنان به دلیل پایین بودن سطح آگاهی و عدم تکوین شخصیت و تلقین پذیری در این زمینه آسیب پذیر تر هستند. همچنین پدیده زنان خیابانی زاینده فرار دختران و زنان از خانواده است و عمده ترین عامل فرار زنان و دختران به نابسامانی های زندگی و خانوادگی باز می گردد و این نابسامانی فقط نابسامانی اقتصادی نیست.

امان الله قرایی مقدم همچنین ضعیف شدن ارزش های دینی در میان برخی قشرهای جامعه کم رنگ شدن ارزش های دینی یکی از عوامل گسترش فحشا در جامعه است. دین یکی از عوامل مهم جلوگیری کننده از انحرافات اجتماعی است. وقتی ارزش های دینی و هنجارها در جامعه ضعیف شود، جامعه دچار بی بند و باری خواهد شد.

وی با اشاره به اینکه وجود زنان خیابانی معلول یک عامل نیست یادآور شد: طلاق از عوامل مهم به وجود آورنده زنان خیابانی است. آمار نشان می دهد از هر شش ازدواج یکی منجر به طلاق شود و این خود باعث قطع درآمد زن و بی سر و سامان شدن و هموار شدن مسیر وی در فساد خواهد شد. همچنین بیکاری و اعتیاد را می توان از دلایل گسترش آمار طلاق دانست.

وی یادآور شد: بحث زنان خیابانی منحصر به زمان و مکان خاصی نیست. اما دسترسی به آمار آسیب ها و معضلات اجتماعی علاوه بر اینکه به افزایش اطلاعات مردمی و تقویت نهادهای پیشگیری کننده از معضلات منجر می شود بلکه خانواده ها را به چالش روش های تربیتی در پیش گرفته وادار می سازد تا به درستی این روش ها و نادرستی آن آگاه شوند. مشاوران نیز در این راستا توسط نهادهای دولتی تقویت خواهند شد مخفی کردن شمار زنان خیابانی به افزایش روز افزون این رقم بیافزاید.

این استاد دانشگاه خاطر نشان کرد: يك نهاد در کشور وجود ندارد به صورت اصولی به بررسی مشکلات زنان خیابانی بپردازد. در نتیجه هیچ آمار قابل استنادی برای حل این مشکل نیز وجود ندارد. در حالی که پدیده زنان خیابانی یکی از آسیب های مهم اجتماعی است، اما آمار رسمی برای وجود ندارد و همین موضوع باعث طرح آمارهای غیر واقعی و مبالغه آمیز توسط برخی کارشناسان می شود. از این رو به دلیل نبود آمار دقیق بیشتر طرح‌های ارائه شده از سوی سازمان بهزیستی نیز درباره ساماندهی زنان خیابانی به دلیل عدم پذیرش جامعه و مسئولان با شکست رو به رو شده است و در این رابطه تنها فرهنگ سازی است که می تواند کمک کننده باشد.

قرایی مقدم در ادامه یادآور شد: زنان خیابانی که با عنوان زنان پرخطر جنسی نیز از آنها یاد می شود می توانند به شیوع بیماری های آمیزشی و ایدز کمک کند. باید با همکاری آموزش و پرورش به دختران آموزش داد که چگونه خود را در برابر آسیبها و خطرهای اجتماعی مصون دارند. دختر بودن در جامعه ما يك ارزش محسوب می‌شود و نباید با بی توجهی و سهل انگاری ارزش زنان و دختران جامعه پایین بیاید.

وی، در خصوص جلوگیری از رشد و گسترش فحشا، گفت: برای جلوگیری از گسترش فحشا باید شغل تولید کنیم هیچ زنی راضی نیست تن به خودفروشی دهد، مگر این که مجبور باشد.

انگلیس تحریم بانک ملت را لغو کرد

مهر: رئیس کمیته روابط خارجی مجلس شورای اسلامی خبر داد: بعد از اعمال فشارهای پارلمانی ایران به انگلستان، این کشور تحریم بانک ملت را لغو کرده است.

حجت الاسلام حسین ابراهیمی در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به بررسی کاهش سطح مراودات ایران و انگلیس در مجلس شورای اسلامی به دلیل دخالت های این کشور در مسائل داخلی ایران ابراز داشت: بعد از این فشارها انگلستان طرف یکی دو روز گذشته، تحریم بانک ملت را لغو کرده و این یک گام مثبت تلقی می شود و نشان می دهد که فشارهای پارلمانی می تواند اثرگذار باشد.

نماینده مردم بیرجند در مجلس هشتم تاکید کرد: ما در مجلس شورای اسلامی پیگیرهای خود را در مورد موضوع انگلیس ادامه خواهیم داد و نتیجه را به صحن علنی اعلام خواهیم کرد و اگر تا آن زمان انگلیس توانست رفتار خود را اصلاح کند آن بحث دیگری است و الا تصمیم ما این است که روابط با انگلیس به سطح حداقلی برسد.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی ابراز امیدواری کرد که کشور انگلیس بتواند سیاستهای خود را در قبال ایران اصلاح کند تا ایران مجبور نشود تصمیم خاصی در رابطه با این کشور اتخاذ کند.

صفاهرندی: تصمیمات مجمع تشخیص بدون توشیح رهبری یک قران هم ارزش ندارد

ایسنا: محمدحسین صفاهرندی، وزیر سابق فرهنگ و ارشاد اسلامی طی سخنانی با موضوع "پیشزمینه ریشه های نفاق در میان انقلابیون" در جلسه هفتگی انصار حزب الله، پس از بیان مبانی عقیدتی درباره ریشه های نفاق، به آیاتی از سوره منافقون اشاره و تصریح کرد: مساله نفاق، ریشه ای ترین بحث خطیر و مشکل آفرین از صدر اسلام و زمان پیامبر تاکنون بوده است.

وی در پاسخ به سوالی در ارزیابی از سخنرانی هاشمی رفسنجانی در حرم امام گفت: این سخنرانی براساس آنچه از رسانه های منتشر شد به نظرم ابهامات و پیچیدگی هایی داشت. فکر می کنم مردم ما امروز به سطحی از شعور و فهم عمومی رسیده اند که اگر کسی بخواهد صریح صحبت نکند از او می خواهند صحبت هایش چند پهلو نباشد. هر وقت دیدید حرفی چند پهلو می شود بدانید که یک نخالگی در سخن دخالت می کند. حرف حساب همان بود که آقای هاشمی خودشان در مجلس خیرگان گفتند، البته شاید ایشان هدفشان خیر باشد ولی ما به ایشان پیام می دهیم که خیر خواهی شان را از خلال این صحبت ها دریافت نکردیم. نامه ای هم که ایشان به مقام معظم رهبری دادند با گروه خونی آقای هاشمی، یار امام و رفیق و مرید رهبری، همخوانی نداشت.

*اهرندی تاکید کرد: این نامه خیلی بد بود و به نوعی انگار کلید زدن فتنه بود. به هر حال به آقای هاشمی نمی آمد چنین کاری کند. امیدوارمی جبران شود. حضرت آقا، آقای هاشمی را دوست قدیم خود و همرزم قبل و بعد از انقلاب می دانند. انصافا هم نقش آقای هاشمی در نمازهای جمعه سال های 60 و تحلیل هایی که ارائه می دادند، غیرقابل چشم پوشی است ولی چه کنیم که دلمان برای هاشمی دهه 60 و دوران انقلاب تنگ شده است. ایشان توضیح بدهند که چرا ما را رها کرده اند و به افراد دیگری ملحق شده اند.

*وی همچنین درباره کمیسیون مستقل انتخابات که در مجمع تشخیص مصلحت نظام مطرح شده است، خاطرنشان کرد: آقای پورمحمدی در دورانی که وزیر کشور بودند به این نتیجه رسیدند که قانون انتخابات نیاز به اصلاحاتی دارد. بر همین اساس طرح و پیشنهادات خود را خدمت آقا دادند و به این ترتیب، این طرح در مجمع تشخیص مصلحت نظام مطرح شد.

*وی با اشاره به روندی که این طرح در مجمع طی کرده است، گفت: مادام که تصمیمات مجمع قبول و توشیح مقام معظم رهبری را نداشته باشد، یک قران هم اعتبار حکومتی و قانونی نخواهد داشت؛ لذا نباید هم قبل از تایید رهبری آن را منتشر کنند، زیرا در حد یک مشورت است. ضمن این که مشورت دادن به رهبری هم باید به گونه ای باشد که بعدا افراد شرمنده نشوند.

"ایراندخت" لغو مجوز شد

پارلمان نیوز: نشریه ایراندخت از سوی هیئت نظارت بر مطبوعات لغو مجوز شد.

به گزارش فارس، نشریه ایراندخت به مدیر مسئولی، محمد حسین کروی از سوی هیئت نظارت بر مطبوعات لغو مجوز شد.

"نگرانی و دستپاچی اقتدارگرایان از افشای چهره نیروهای خودجوش"

جرس: خبرگزاری های وابسته به اقتدارگرایان از افشای چهره نیروهای رسمی نهادها که تحت عنوان نیروهای مردمی و دجوش برای تجمع مقابل منزل شیخ اصلاحات اعزام شده بودند ابراز نگرانی کردند.

به گزارش جرس، در حالی که رسانه هایی نظیر فارس، جوان و رجا نیوز ابتدا مدعی شده بودند جمعی از خانواده های شهدا و اینتارگران با تجمع در مقابل منزل شیخ اصلاحات خواستار مجازات کروی در صورت عدم بازگشت وی به دامن نظام شده اند.

پس از اطلاع از فیلمبرداری بستگان کروی از تجمع کنندگان و افشای قریب الوقوع هویت آنان که هیچیک از خانواده شهدا نیستند این خبرگزاری ها تصمیم گرفتند تا عنوان جعلی جمعی از خانواده شهدا را به جمعی از مردم تغییر دهند.

اما همچنان نگران افشای چهره شناخته شده این افراد که همگی یک نهاد خاص اشتغال دارند می باشند.

در این تجمع افراد ذکر شده پلاکاردهایی با عناوین «مرگ بر ضد ولایت فقیه»، «خامنهای کوثر است دشمن او ابر است»، «مرگ بر منافق»، «حزب الله بیدار است، از آمریکا بیزار است» در دست داشتند.

تظاهرکنندگان اعلام می کردند: کروی باید در مورد اغتشاشات پس از انتخابات عذرخواهی کرده و تمام هزینه ها و خسارات وارده را جبران کند در غیر این صورت با مشت محکم ملت مواجه خواهد شد.

شنیده می شود تلاشهایی توسط نهاد فوق الذکر برای دستیابی به فیلم تهیه شده توسط بستگان آقای کروی از ماجرای فوق و جلوگیری از انتشار حواشی آن نظیر افشای چهره و هدایت میدانی فرماندهان نهاد فوق تلاش فراوانی صورت گرفته است .

گفتنی است خبرگزاری فارس وابسته به سپاه پاسداران ابتدا در خبری تجمع کنندگان را "خانواده شهدا و ایثارگران" عنوان کرد اما ساعاتی بعد خبر خود را با تغییراتی اصلاح کرد این در حالی است که خبرگزاری دولت، ایرنا در خبری تجمع کنندگان را "ستاد مردمی پیگیری مجازات سران فتنه" خواند و نه خانواده شهدا.

شبنامه هایی علیه برخی از شخصیت ها در خوزستان

جمهوری اسلامی: تعداد معدودی عناصر افراطی در اهواز و برخی از شهرهای استان خوزستان با توزیع شبنامه های هتاکانه علیه برخی از شخصیت ها از جمله شخصیت های روحانی برجسته کشور و تشکیل جلسات در برخی از اماکن و مهمانسراهای نهادها و ادارات اقدام به تبلیغ و ارائه تحلیل و خبر و مطالب دروغ در این زمینه می نمایند . اخیرا یکی از این شبنامه ها در تیراژ وسیع در راهپیمایی 22 بهمن اهواز توزیع گردید. با وجود اینکه سران این عناصر افراطی در خوزستان برای بسیاری از مردم و مسئولان شناخته شده هستند اما معلوم نیست چرا به این افراد حتی تذکری هم داده نمی شود !

روانبخش؛ نیازی به حذف هاشمی نیست

پیک ایران: قاسم روانبخش با بیان اینکه «حذف هاشمی رفسنجانی از صحنه سیاسی کشور کاری دور از دسترس نیست»، گفت؛ اما حضرت آقا با حذف افراد دایره نظام مخالف هستند وگرنه حذف کردن هاشمی رفسنجانی دور از ذهن نیست. وی در گفت وگو با حقیقت نیوز ادامه داد؛ ما معتقدیم دیگر نیازی به حذف هاشمی رفسنجانی توسط نیروهای انقلابی نیست چرا که وی به زودی خودش، خودش را برای همیشه از صحنه سیاسی کشور حذف خواهد کرد.

سران ژاپن و آمریکا سیاست های خود در برابر مساله اتمی ایران را هماهنگ می کنند

پیک ایران: روزنامه ژاپنی یومیوری گزارش داد که سران ژاپن و آمریکا سیاست های خود در برابر مساله اتمی ایران را هماهنگ می کنند . به گزارش روزنامه یومیوری ، یوکیو هاتویاما نخست وزیر ژاپن و باراک اوباما رئیس جمهور آمریکا در ماه آینده آوریل با یکدیگر دیدار کرده و در زمینه مساله اتمی ایران گفت و گو می کنند. یومیوری نوشت که آمریکا بدنبال سخت ترین تحریم حکومت جمهوری اسلامی است و به همین دلیل پشتیبانی ژاپن از این موضوع برای واشنگتن بسیار مهم می باشد . یومیوری افزود که هاتویاما و بوش در حاشیه کنفرانس ایمنی هسته ای که در دو روز 12 و 13 آوریل در واشنگتن برگزار می شود با یکدیگر دیدار می کنند. اصل گزارش روزنامه یومیوری به زبان ژاپنی در سایت زیر است .

<http://www.yomiuri.co.jp/politics/news/20100228-OYT1T00078.htm>

محرز بودن آلودگی برنج های هندی به آرسنیک

ایلنا: گزارش کمیسیون کشاورزی مجلس در مورد برنج های وارداتی از کشور هندوستان از سوی عباس رحایی رییس این کمیسیون قرائت شد.

پ رییس کمیسیون کشاورزی از محرز بودن آلودگی این برنج ها به آرسنیک سخن گفت و افزود: آزمایشات سازمان استاندارد آلوده بودن بیش از 5 نوع برنج ها را تایید می کرد اما سازمان گمرک معتقد بود که اگر مجوز اداره کل استاندارد را داشته باشد منعی برای واردات ندارد اما مساله این است که آزمایش نشده ، رای به سالم بودن این برنج ها داده بودند.

مشروح این گزارش متعاقبا ارسال می شود.

اظهار بی اطلاعی مسئولان درباره فیلم حادثه کوی دانشگاه

مهر: مسئولان دانشگاه تهران درباره فیلمی که یکی از رسانه های غربی (بی بی سی) آن را با عنوان حوادث کوی دانشگاه پس از انتخابات 88 پخش کرده است ابراز بی اطلاعی کردند.

یکی از رسانه های غربی چند روز پیش با انتشار فیلمی چند دقیقه ای آن را به حوادث پس از انتخابات دهم ریاست جمهوری در کوی دانشجویان دانشگاه تهران نسبت داد. این فیلم سعی می کند نشان دهد که برخوردهای نامناسب با دانشجویان صورت گرفته است.

خبرنگاران پارلمانی روز گذشته (یکشنبه) در حاشیه جلسه علنی مجلس از علاء الدین بروجردی رئیس و کاظم جلالی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس سنوال کردند که کمیسیون امنیت ملی برای پیگیری فیلم منتشر شده که به حادثه کوی دانشگاه پس از انتخابات نسبت داده می شود چه برنامه ای دارد.

البته علاء الدین بروجردی نیز مانند مسئولان دانشگاه تهران از وجود این فیلم ابراز بی اطلاعی کرد اما وقتی از خبرنگاران مطلع شد که منبع انتشار آن یک شبکه بیگانه است احتمال مونتاز فیلم و فریب بیننده توسط این رسانه بیگانه را بعید ندانست.

کاظم جلالی نیز کمیته بررسی حوادث کوی دانشگاه در مجلس که به ریاست حجت الاسلام ابوترابی فرد فعالیت می کند را مرجع خوبی برای بررسی این فیلم دانست.

سید مهدی قمصری که در زمان حوادث پس از انتخابات معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه تهران بود در گفتگو با خبرنگار مهر درباره شباهت فیلم منتشر شده با آنچه که واقعیت شب حادثه بوده است گفت: "بنده اصلا این فیلم را ندیده ام که بخواهم اظهار نظر کنم."

معاون دانشجویی سابق دانشگاه تهران خاطرنشان کرد: "برای اولین بار است که درباره این فیلم می شنوم."

امیر رستمی معاون دانشجویی و فرهنگی فعلی دانشگاه تهران نیز در گفتگو با مهر گفت: "اصلا این فیلم را ندیده ام. پیگیری می کنم و نتیجه را اعلام خواهم کرد."

تحکیم وحدت: دانشجویان خواب را از چشم اقتدارگرایان ربوده و همواره خار چشم استبداد بوده اند

پیک ایران: شورای تهران دفتر تحکیم وحدت با انتشار بیانیه ای ضمن محکومیت تداوم بازداشت شمار زیادی از اساتید و دانشجویان، که برخی از آن ها ماه هاست در بند و در شرایط بلا تکلیفی به سر می برند، خواستار آزادی هر چه سریعتر اصحاب دانشگاه از زندان و بازگشت آن ها به خانه خود، دانشگاه، شد. متن کامل بیانیه به این شرح است:

انتشار فیلمی جدید از حمله سبوعانه نیروی انتظامی با همراهی و پشتیبانی نیروهای لباس شخصی به دانشجویان بیگناه و بی پناه کوی دانشگاه تهران پرده غمبار دیگری بود از جنایات متعدد و متنوع اقتدارگرایان طی ۸ ماه پس از انتخابات ریاست جمهوری، پرده ای غمبار از مظلومیت دانشجویان و دانشگاهیان در این دیار. دیاری که دانشگاه و دانشگاهیان هر روز بیشتر از روز قبل طعم تلخ سرکوب و تحقیر را می چشند. این فیلم که مشخص نیست بنا بر کدام مصلحت از پرده اقتدارگرایان برون افتاده در دل تاریکی شب به روشنی نشان می دهد که چگونه گارد ویژه نیروی انتظامی با حمایت نیروهای لباس شخصی بر دانشجویان یورش می برد.

نیروهای نظامی آن چنان بر خوابگاه دانشجویان هجوم می برند و از فتح خود احساس سرور و شادمانی می کنند که گویا سد دشمن قسم خورده خود را شکسته اند و به قلعه اش راه یافته اند. با چنان قساوت و عداوتی بر سر و بدن دانشجویان می زنند که گاه این قساوت صدای نیروهای خودی حاضر در صحنه را هم درمی آورد. با چنان حقد و کینه ای دانشجویان مضروب را مجبور به خوابیدن بر زمین می کنند که اگر از کشته پشته ساختن برایشان دشوار است لاف زنده ها نقش مردگان را برایشان بازی کنند تا بدین صورت عطش قساوت شان وعقد هایشان قدری تسکین یابد.

صورت مسئله، همانند حملات چندین بار گذشته به کوی دانشگاه تهران، کاملا روشن و آشکار است. نیروی انتظامی و نیروهای لباس شخصی، که امروز بر همگان مشخص است وابسته به کجا بوده و پشتیبانشان چه کسانی هستند، نه به صورت خودسرانه که مشخصا و آشکارا با دستورات صریح فرماندهی ارشد و طی برنامه ای از قبل چیده شده به دانشجویان بی پناه و بیگناه حمله می کنند. این بار نیز مانند دفعات پیش حمله به کوی دانشگاه در تقبیح ظاهری و محکومیت لفظی ریاکارانه شماری از اصحاب حاکمیت خلاصه شد. کمیته هایی جهت بررسی ماجرا و مجازات خاطیان تشکیل شد که مانند دفعات پیشین تاکنون هیچ گزارش و نتیجه ای از تحقیقات به عمل آمده اعلام نشده است. اصولا مشخص نیست تحقیقی صورت پذیرفته است یا نه.

در سالیان گذشته نیز دانشجویان در جای جای ایران به طور عموم، و دانشجویان ساکن در کوی دانشگاه تهران، به طور خاص، طعم چنین حملاتی را خصوصا در سال های ۷۸ و ۸۲ چشیده بودند. چرا که با وجود همه سرکوب ها همواره این دانشجویان بودند که در مقابل ظلم و استبداد قد علم کرده و خواب را از چشم اقتدارگرایان ربوده و همواره خار چشم استبداد بوده اند تنها تفاوت امروز و دیروز در این است که دیروز دانشجویان در جبهه آزادیخواهی و عدالت طلبی افراد کمتری را در کنار خود می دیدند اما امروز ملتی به پا خواسته است.

دیروز بهای بالا گرفتن پیراهن خونی همکلاسی چندین ماه شکنجه بود و در نهایت دریافت حکم اعدام. اما امروز به کلاس درس حمله می برند و استاد را از کلاس بیرون می کشند و بازداشت می کنند. پس از چند ماه یکی را روی تخت بیمارستان تحویل خانواده اش می دهند و یکی را از گفتگوی نیمه زنده خبری صداوسیما روانه منزل می کنند. دیگری را از بستر بیماری کشان کشان به بازداشتگاه می کشانند و با حالی زار و نزار ماه ها بدون هیچ گونه توجیهی در محبس نگاه می دارند تا این گونه گوی سبقت نامردمی از دست یکدیگر برابند.

ماه ها چندین دانشجوی بیگناه را در زندان به بند کشیده اند و به اقسام تهمت های بی اساس متهم کرده اند و احکام رنگارنگ در محکومیت حق طلبی شان صادر کرده اند تا اگر در خاموش نمودن شعله اعتراضات مدنی مردم ناتوان می نمایند لافل به وظیفه سرکوب خود تام و تمام و به نیکی عمل کرده باشند تا در منازعات درونی شان محکوم به کم کاری نشوند. روزی بر سر دانشجویی چادر می کشند و با شادمانی تصاویر غیرقابل باورش را منتشر می کنند، یکی را تنها به جرم این که فریاد برآورده که "تحصیل حق اوست" به تهمتی تهی به بیش از یک دهه حبس محکوم می کنند. حتی این همه را کافی نمی شمارند و برای زهر چشم گرفتن دانشجوی ۲۰ ساله را عامل "جنگ با خدا" و "فساد در زمین" برمی شمردند و به کمتر از اعدام برای او راضی نمی شوند.

در همین راستا طی چند ماه، ۸ عضو شورای مرکزی دفتر تحکیم وحدت، که اعضای آن طی چندین سال گذشته به خوبی با طعم زندان و حبس آشنا شدند، به بهانه های مختلف و گوناگون بارها و بارها بازداشت شده اند. تا اقتدارگرایان بدین روش به خیال خود شعله آزادیخواهی این تشکل دانشجویی را از سرچشمه خفه کنند. غافل از آن که سرچشمه جوشان دفتر تحکیم وحدت نه شورای مرکزی که دانشجویان پرشور و آزادیخواه عضو آن است و اعضای شورای مرکزی سمبل و نماد روشن این چشمه جوشان و شعله فروزان هستند. شعله ای که در ده سال گذشته در مقابل تمام فشارها و ترفندها سربلند به حق خواهی خود ادامه داده است و پس از این نیز همین گونه خواهد بود.

شورای تهران دفتر تحکیم وحدت ضمن محکومیت تداوم بازداشت شمار زیادی از اساتید و دانشجویان، که برخی از آن ها ماه هاست در بند و در شرایط بلا تکلیفی به سر می برند، خواستار آزادی هر چه سریعتر اصحاب دانشگاه از زندان و بازگشت آن ها به خانه خود، دانشگاه، است. انجمن های اسلامی عضو این شورا مصرا خواستار لغو احکام سنگین و بی پشتوانه حقوقی و

قانونی صادره برای دانشجویان و اساتید طی چندین ماه گذشته، خصوصا صدور حکم ننگین اعدام برای یک دانشجوی بیگناه دانشگاه دامغان، می باشند.

شورای تهران دفتر تحکیم وحدت ضمن محکومیت مجدد حمله ددمنشانه نیروی انتظامی و نیروهای لباس شخصی به کوی دانشگاه تهران و ضرب و شتم و بازداشت دانشجویان ساکن در کوی دانشگاه، خواستار شناسایی، معرفی به مردم و مجازات فرماندهان و آمران نیروهای حمله کننده به کوی دانشگاه بوده و تعلل بیش از این دستگاه های مسئول در این زمینه، خصوصا قوه قضاییه و کمیته پیگیری مجلس، را تنها به منزله تایید این قساوت ها و ددمنشای ها از سوی این نهادها و تلاش برای سرپوش گذاشتن چندین باره بر این گونه حرکات از سوی ایشان می داند.

در نهایت نسبت به تکرار سناریوی نخ نما و مهوع اعتراف گیری و صدور احکام سنگین برای اعضای دربند شورای مرکزی هشدار داده و تاکید میکنیم که این اعمال همانگونه که تاکنون بی اثر بوده از این پس نیز کوچکترین تاثیری در اراده خلل ناپذیر و مستحکم دانشجویان آزادیخواه و آزاده این مرز و بوم برای بسط عدالت، دموکراسی و حقوق بشر نخواهد داشت و همچنان خواب آشفته مستبدان را آشفته تر خواهیم کرد و اجازه استیلای دیکتاتوری نظامی و دینی را بر این خاک گلگون نخواهیم داد.

شورای تهران دفتر تحکیم وحدت

هشتم اسفند ماه ۱۳۸۸

دادستان تهران: دیگر شاهد اعتراض های خیابانی نخواهیم بود

راديو فردا؛ عباس جعفری دولت آبادی، دادستان عمومی و انقلاب تهران، روز یکشنبه معترضان را تهدید کرد که «اجازه نمی دهیم کسی بدون مجوز در کف خیابان ها بیاید» و گفت: دیگر شاهد تظاهرات خیابانی نخواهیم بود.

دادستان تهران در سخنان خود اعتراض های پس از انتخابات را از «مصادیق بارز تهدید امنیت ملی» دانست و گفت: «در آغاز عده ای خود را پشت بحث های انتخاباتی مطرح کردند و شیب اعتراض ها در ابتدا آرام بود اما ذره ذره هر چه به اواخر سال نزدیک شدیم این شیب تندتر شد.»

وی با بیان اینکه معترضان «شعارهای انحرافی» مطرح کردند که اوج آن روز عاشورا بود اظهار داشت: «در آن روز اسلامیت و جمهوریت نظام به خطر افتاد؛ زیرا این افراد تحت عنوان جمهوریت، اعتراض خود را شروع کردند اما به سمت براندازی رفتند.»

در روز عاشورا، مخالفان نتیجه انتخابات دهم ریاست جمهوری ایران به شدت با نیروهای امنیتی درگیر شدند که در جریان حوادث این روز حداقل چهار نفر کشته شدند و نام سید علی حبیبی موسوی خامنه، خواهر زاده میرحسین موسوی، نیز در میان کشته شدگان به چشم می خورد.

مقام های جمهوری اسلامی، از حوادث این روز به عنوان «حمله آشوبگران به عزاداران حسینی» نام برده و معترضان را متهم کردند که به مقدسات توهین کرده و حرمت این روز را شکستند.

این در حالی است که میر حسین موسوی از رهبران معترضان، با محکوم کردن خونریزی و شدت عمل نیروهای امنیتی و انتظامی در قبال مخالفان، از معترضان به عنوان «مردمی خداجو» یاد کرد که «به صحنه آمدند و نشان دادند که شبکه های وسیع اجتماعی و مدنی که در طول انتخابات و بعد از آن به صورت خود جوش شکل گرفته است، منتظر اطلاعی و بیانیه نمی مانند.»

«اجازه تظاهرات نمی دهیم»

دادستان عمومی و انقلاب تهران در بخش دیگری از اظهارات خود با اشاره به راهپیمایی روز ۲۲ بهمن ماه سال جاری از آن به عنوان «نمایش اقتدار جمهوری اسلامی» یاد کرده و گفته است: «متأسفانه هنوز هم عده ای در خواب غفلت هستند و حضور پرشور مردم» را نادیده می گیرند.

آقای جعفری دولت آبادی بدون اشاره به میر حسین موسوی و مهدی کروبی گفته است: «اگر چه عده ای باز هم با صدور بیانیه و مطرح کردن برخی مطالب اقدام به تشویش فضای جامعه می کنند اما مردم جواب آنها را داده اند و باز هم به آنها پاسخ خواهند داد.»

وی افزوده است: «در چنین شرایطی و با توجه به حضور مردم، دیگر شاهد تظاهرات خیابانی نخواهیم بود و اجازه نمی دهیم کسی بدون مجوز در کف خیابان های بیاید و موجب برهم زدن امنیت مردم شود.»

وزارت کشور جمهوری اسلامی که خود را مرجع صدور مجوز برگزاری تجمع و راهپیمایی می داند در ۹ ماه گذشته حاضر نشده است که به درخواست معترضان برای صدور مجوز راهپیمایی پاسخ مثبت دهد.

روز شنبه، میر حسین موسوی در يك گفت و گوی مفصل با وب سایت «کلمه» از راهپیمایی ۲۲ بهمن به عنوان «راهپیمایی مهندسی شده» نام برد و گفت: «نمی توان يك راهپیمایی مهندسی شده ترتیب داد و دل خوش کرد که همه چیز تمام شده است.»

این نامزد انتخابات بار دیگر بر خواسته معترضان در مورد برگزاری راهپیمایی «برای پایان دادن به حرف و حدیث ها» تأکید کرد.

پیشتر نیز مهدی کروبی در بیانیه ای به مناسب حوادث روز ۲۲ بهمن، بر دو خواسته خود در مورد برگزاری راهپیمایی مخالفان و نیز برگزاری همه پرسی در مورد نظارت استصوابی شورای نگهبان تأکید کرده بود.

مخالفتان می گویند که در انتخابات روز ۲۲ خرداد تقلب های گسترده ای به نفع محمود احمدی نژاد صورت گرفته بود و دولت بر آمده از این انتخابات مشروعیت و مقبولیت ندارد.

این در حالی است که مقام های جمهوری اسلامی بویژه آیت الله خامنه ای، رهبر ایران، از این انتخابات به عنوان پیروزی بزرگی برای نظام اسلامی یاد کرده و گفته اند که رای گیری، سالم بوده است.

ایران پس از چین دومین مصرف کننده دارو در آسیا است

ایرنا: رییس سازمان نظام پزشکی اعلام کرد: ایران در میان 20 کشور نخست پر مصرف دارو در جهان است و پس از چین بزرگترین مصرف کننده دارو در قاره آسیا به شمار می آید.

شهاب الدین صدر روز دوشنبه در پیامی به آیین پایانی جشنواره مصرف منطقی دارو که در شیراز برگزار شد نوشت: مصرف غلط و خودسرانه دارو منجر به مصرف غیر منطقی دارو شده است و بر آوردها نشان می دهد که 40 درصد از مردم به صورت خودسرانه دارو مصرف می کنند.

وی اضافه کرد: میانگین اقلام دارویی در هر نسخه در کشور ما 3/3 قلم است در حالیکه این نسبت براساس معیارهای جهانی می بایست 1/2 قلم دارو در هر نسخه باشد.

وی در این پیام با بیان اینکه در هر نسخه حداقل یک نوع آنتی بیوتیک وجود دارد بیان کرد: مردم عادت زیادی به مصرف آنتی بیوتیک ها دارند در حالی که مصرف خود سرانه آنتی بیوتیک ها پیامدها و عوارض نا خوشایندی دارد، این باید به صورت یک فرهنگ نهادینه شود که علاج هر سرماخوردگی مصرف آنتی بیوتیک نیست.

صدر با بیان اینکه دگزامتازون به عنوان یک داروی فراگیر در کشور در آمده است گفت: مصرف این دارو و مصرف بی رویه مسکن ها می تواند به اعتیاد منجر شود، مصرف کدئین ها در کشور آنقدر فراگیر شده است که داروسازان مجبور شده اند میزان کدئین موجود در دارو ها را به نصف کاهش دهند.

رییس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: مصرف بی رویه و غیر منطقی دارو نه تنها می تواند پیامدهای نا خوشایندی مانند اعتیاد و تصادفات رانندگی داشته باشد می تواند موجب مقاومت میکروبی در بدن شود، از جمله اینکه شایع شده که برخی موارد حتی آنتی بیوتیک های قوی نیز دیگر نمی تواند درمان مفیدی داشته باشد.

وی با اشاره به این موضوع که کودکان قشر آسیب پذیر در مصرف بی رویه دارو هستند گفت: بر اساس آمارهای موجود از هر دو هزار کودک سه نفر بر اثر عوارض دارویی بستری شده و 28 نفر در این تعداد مجبور به مراجعه مجدد به پزشک شده اند.

رییس سازمان نظام پزشکی کشور گفت: آمار نشان می دهد که بین 10 تا 15 درصد از داروها در کشور خودسرانه و غیر منطقی مصرف می شوند و خوددرمانی به صورت یک باور غلط در آمده است.

صدر بر آموزش مداوم داورسان و پزشکان و فرهنگ سازی برای مصرف منطقی دارو تاکید کرد و خواستار اصلاح الگوی مصرف دارو با اعمال روشهای نظارتی و پیشگیرانه شد.

جشنواره ملی کودک و مصرف منطقی دارو به مدت سه روز در شیراز برگزار شد و طی آن کارشناسان و صاحبان در قالب کارگاههای تخصصی به تبیین روشهای مصرف منطقی دارو و بررسی اثرات مصرف غیر منطقی و خودسرانه دارو پرداختند.

بیانیه 212 نماینده رژیم در حمایت از سخنان اخیر خامنه ای

خبرآنلاین: نمایندگان مجلس بیانیه ای را در حمایت از سخنان راهگشای مقام معظم رهبری در دیدار با اعضای خبرگان صادر کردند. این بیانیه 212 امضا داشت که در آن آمده بود: ما نمایندگان مجلس با حمایت قاطع از سخنان مقام معظم رهبری به معبود افرادی که هنوز مرز خود را با دشمنان انقلاب و ملت مشخص نکرده اند، هشدار می دهیم که به آغوش ملت بازگردند و بدانند که مردم آگاه و فداکار ایران در دفاع از انقلاب با هیچ کس مماشات و مدارا نخواهند کرد.

افسردگی شدید یکی از مشاوران موسوی بر اثر شکنجه در زندان

جرس: محمدرضا تاجیک به افسردگی شدید مبتلا شده است، اعصابش به شدت بهم ریخته و تحت جدی ترین معالجات پزشکی قرار گرفته است.

تاجیک استاد دانشگاه بهشتی و از مشاوران سیاسی میرحسین موسوی است که بهمن ماه بازداشت شد و زیر فشار فراینده مجبور به اجرای مصاحبه فرمایشی از تلویزیون حکومتی ایران شد.

اجرای این مصاحبه تحمیلی که این استاد علوم سیاسی را مجبور کرده بودند به نحوی از تدبیر مقام معظم رهبری حمایت کند چنان در روح و روان او تأثیر منفی گذاشته که از ملاقات با هر کسی می گریزد و روزانه زیر نظر پزشک مقادیر زیادی دارو مصرف می کند. خانواده تاجیک روزهای دشواری را سپری می کنند.

نباید بستر شکل گیری اقدام نظامی را فراهم کنیم

روزنامه اعتماد: رییس مرکز تحقیقات راهبردی دفاعی با اذعان بر اینکه برخی کشورهای منطقه اکنون از ادبیات اقدام فوری علیه ایران حرف می زنند، تاکید کرد: لازمه تولید قدرت، ایجاد تنش نیست. دریابان شمشانی با بیان اینکه در دنیا حوادث مهم و متنوع به وقوع می پیوندد اما برخی رسانه ها می خواهند ایران همواره در صدر اخبار باشد، گفت: یعنی جغرافیای ایران به خاطر حقوق بشر و مساله هسته یی مورد توجه دائمی باشد. گزارش های آژانس بین المللی انرژی اتمی، سفرهای اخیر به منطقه و دروغ پردازی های هسته یی در راستای این مساله است. وزیر سابق دفاع بر اساس شاخصه های مختلف نتیجه

گرفت؛ علامتی مبنی بر اقدام نظامی علیه ایران نمی بینم. وی با بیان اینکه غرب روی دو موضوع تحریم ایران و تحریم سخت ایران تمرکز کرده، گفت؛ این دو موضوع از هم متفاوت است و همه این فریادها را باید در پیگیری این دو هدف دنبال کنند. رئیس مرکز تحقیقات راهبردی دفاعی با توصیه خطاب به مسوولان و فرماندهان کشورمان در خصوص نحوه موضع گیری در برابر تهدیدات دشمن گفت؛ دشمن به دنبال تحریم است و اگر ما با تفکر نادرست، صحبت از موضع گیری نظامی کنیم، دشمن با تهدید ساختن ایران، ما را سخت تر تحریم می کند. وی یادآور شد؛ نباید هدف اصلی دشمن را با هدف تبلیغی او اشتباه بگیریم و تهدید نرم را با جواب سخت پاسخ داد. خود ما نباید اجازه شکل گیری بستر اقدام نظامی را فراهم کنیم و در عین حال باید کاری کنیم که قطعنامه ها امیال حداکثری غرب را تامین نکند.

قرقیزستان بخاطر اجبار به فرود هواپیمای خود به ایران اعتراض کرد

خبرگزاری «ریا نووستی»: «میدت شریمکولوف» سفیر قرقیزستان در ایران طی دیدار با «محمد رضا رئوف شیبانی» معاون وزیر امور خارجه ایران نسبت به اقدام طرف ایرانی که هواپیمای مسافربری قرقیزی را وادار به فرود کرده بود، اعتراض کرد.

در دفتر مطبوعاتی وزارت امور خارجه قرقیزستان در این رابطه به «ریا نووستی» اطلاع دادند: «در این راستا معاون وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران محمد رضا رئوف شیبانی رسماً عذرخواهی کرد».

در عین حال، وزارت امور خارجه قرقیزستان درباره دلایل ایران برای وادارسازی هواپیمای قرقیزی به فرود توضیحی نداد.

صبح روز 23 فوریه ریگی به همراه برادرش توسط هواپیمای شرکت هواپیمایی قرقیزستان از دوی به بیشکک پرواز می کرد. مسیر پرواز بر فراز خاک ایران بود. به محض اینکه بوئینگ 737 وارد آسمان ایران شد، سه جنگنده نیروی هوایی ایران هواپیمای را در محاصره خود گرفتند. آنها هواپیمای مسافربری را وادار کردند که در فرودگاه بندر عباس فرود بیاید. بلافاصله پس از فرود، چند نفر از مأمورین نیروهای امنیتی ایران وارد هواپیمای شده و ریگی و همکارش را گرفتند، به آنها دستبند زدند و از سالن هواپیمای بیرون بردند. پس از 3 ساعت مسئولین ایران اجازه دادند که هواپیمای قرقیزستان پرواز را طبق مسیر قبلی را ادامه دهد.

رسانه های ایرانی اطلاع می دهند که عبدالمالک ریگی طی بازپرسی اعتراف کرده است که برای دیدار با نماینده آمریکا به بیشکک می رفت و قرار بود در پایگاه نظامی آمریکا واقع در فرودگاه بین المللی ماناس در پایتخت قرقیزستان، ملاقات داشته باشد.

بی سابقه ترین تعداد بازداشت شدگان تاریخ ایران در 22 بهمن امسال اتفاق افتاد

جرس: نیروی انتظامی تهران بزرگ تعداد بازداشت شدگان روز 22 بهمن در تهران را رقم "بیست هزار نفر" شمارش کرده است.

این رقم به گزارش خبر نگاران جرس، عین آمار رد و بدل شده بین نهادهای سرکوب اعم از نیروی انتظامی، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سازمان بسیج، وزارت اطلاعات و دیگر نهادهای ذی ربط است.

خبرنگاران جرس از تهران گزارش کرده اند این تعداد شامل گروههای پنجگانه زیر می شوند: اول، کسانی که بین نیم ساعت تا سه ساعت در ونهای نیروی انتظامی بازداشت شده پس از تخلیه محتویات جیبهایشان، بازرسی موبایلهايشان و گوشمالی مختصر بعد از اتمام راه پیمائی آزاد شدند. دوم، کسانی که بعد از بازجویی سرپائی نهایتاً تا شب 22 بهمن با قید کفالت یا تعهد آزاد شدند. سوم، کسانی که شب را در بازداشتگاه گذرانیده نهایتاً در 23 بهمن آزاد شدند. چهارم، کسانی که چند روز یا یکی دو هفته را در بازداشت بودند و اخیراً آزاد شدند و بالاخره پنجم کسانی که هنوز بازداشتند.

خبرنگاران جرس می افزاینند تعداد بازداشت شدگان و مأموران در تاریخ ایران بی سابقه بوده است. تعداد مأموران اعم از نیروی انتظامی، پاسدار، بسیجی، لباس شخصی و اطلاعاتی که از شهرهای اطراف به شکل اتوبوسی به تهران آورده شده بودند به حدی زیاد بود که حداقل میدان امام حسین (ع) تا میدان آزادی "تونل امنیتی" تشکیل شده بود و تظاهر کنندگان در این تونل وحشت طی طریق می کردند. حاکمیت با این تاکتیک که پاسداران از چینی ها و روسها آموخته بودند توانستند تظاهرات سبزه را در نطفه خفه کنند.

بر اساس یافته های خبرنگاران جرس نکته مهم اینکه از این تعداد بازداشت شده می توان تعداد بیشمار معترضان سبز را تخمین زد. گلایه اصلی بسیاری از شهروندان از رهبران سبز نبود سازماندهی مناسب برای استفاده از این همه تظاهر کننده بود. سبزه بودند اما نمی دانستند چه کنند و به مجرد نشان دادن کمترین نماد سبز از سوی مأموران سرکوب بازداشت می شدند.

خبرنگاران جرس از نقاط مختلف تهران و شهرستانهای اطراف می افزاینند مردم عادی از این تظاهرات که با مهندسی عمیق نیروهای نظامی، انتظامی و امنیتی کنترل شده بود به نیکی یاد نمی کنند و آنرا بر خلاف بلندگوهای حکومتی پیروزی به حساب نمی آورند.

احمدی نژاد: اسرائیل فلسفه وجودی خود را از دست داده است

راديو فرانسه: احمدی نژاد روز یکشنبه، در "همایش همبستگی ملی و اسلامی برای آینده فلسطین" بار دیگر با تاکید بر اینکه اسرائیل دشمن قسم خورده تهران است، گفت: این کشور اکنون "در موضع ضعف قرار دارد" و متذکر شد که اسرائیل "منشا بحران و جنگ در منطقه" است.

همایش همبستگی ملی و اسلامی برای آینده فلسطین از روز گذشته شنبه در تهران آغاز شده و تا روز دوشنبه ادامه خواهد یافت.

احمدی نژاد که در دومین روز این همایش در میان جمعی از رهبران فلسطینی سخن می گفت، خاطر نشان کرد: به فضل الهی و به لطف مقاومت بی نظیر مردم فلسطین، "صهیونیستهای اشغالگر فلسفه وجودی خود را از دست داده اند".

محمود احمدی نژاد در ادامه متذکر شد: حضور آنها در یک وجب خاک فلسطین و منطقه موجب استمرار تهدید، بحران و جنگ است و تنها راه در برابر این رژیم، مقاومت غیرتمندانه و شجاعت فرزندان فلسطین و ملت‌های منطقه است.

شایان ذکر است خالد مشعل، رهبر جنبش اسلامی حماس، رمضان شلیح، رهبر جهاد اسلامی فلسطین و احمد جبریل، رئیس جبهه خلق برای آزادی فلسطین، که در تبعید در سوریه به سر می‌برند از جمله حاضرین در این همایش بوده‌اند.

آیت الله سید علی خامنه‌ای، رهبر جمهوری اسلامی، نیز دیروز شنبه در دیدار با رهبران گروه‌های فلسطینی، ایستادگی تحسین برانگیز مردم فلسطین و غزه را عامل اصلی پیشرفت و استحکام موقعیت فلسطینیها برشمرد.

آیت الله خامنه‌ای همچنین در این دیدار متذکر شد: فلسطین یطور قطع در سایه استقامت ملت فلسطین، وحدت گروه‌های مبارز جهادی حول محور مقاومت و ایمان و توکل به پروردگار، آزاد خواهد شد.

لازم به یادآوریست که همایش همبستگی ملی و اسلامی برای آینده فلسطین از روز گذشته شنبه در تهران آغاز شده و تا روز دوشنبه ادامه خواهد یافت.

بهانه تازه برای سرکوب دراویش

سایت صراط نیوز: در فتنه‌ها و جنایات اخیر دراویش نقش عمده بازی کرده‌اند. دراویش فرقه گنابادی خرم آباد طی چندین مرحله به کمیته کودتا کمک‌های مالی کلان نموده‌اند. این کمک‌ها که تحت عنوان "عشریه" به موسوی و کروبی تحویل داده شده است احتمالاً صرف بخشی از سازماندهی کودتای ناکام خرداد و تیر 88 شده است. این مبالغ به صورت نقدی و داخل پاکت تحویل واسطه‌های سران کودتا شده است. زنان وابسته به این فرقه نیز مقادیر معتابھی طلا و جواهرات ارسال کرده‌اند. دستور حمایت از کودتا گران را نورعلی تابنده (از عناصر مورد حمایت سیا) صادر کرده است.

راه اندازی سامانه حفاظت الکترونیک نامحسوس در برج میلاد

خبرگزاری مهر: قائم مقام شرکت پادمان سازه گفت: سامانه حفاظت الکترونیک و نظارت تصویری مجموعه برج میلاد با هدف ایجاد پوشش امنیتی نامحسوس به بهره‌برداری رسید.

محمدتقی تقی زاده با بیان این مطلب اظهار داشت: این سامانه بدون استفاده از هرگونه حصار فیزیکی و با بهره‌گیری از تجهیزات پیشرفته نظیر دوربینهای برد بلند ساخت داخل و همچنین تجهیزات پیشرفته روز دنیا ایجاد شده است.

وی با اشاره به اینکه این سامانه، امکان یکپارچه سازی سیستم‌های مختلف به کار رفته در مجموعه برج را فراهم کرده، افزود: با راه اندازی سامانه حفاظت الکترونیک تمامی سیستم‌ها در مجموعه برج میلاد، ساختمانهای تاسیسات، سالنهای همایش، پارکینگ طبقاتی و ساختمان پادمان سازه به صورت مرکزی کنترل و مدیریت می‌شود.

قائم مقام شرکت پادمان سازه به دیگر قابلیت‌های این سامانه حفاظتی اشاره کرد و ادامه داد: در قسمت مرکزی سایت با استفاده از سیستم دیده بان برد بلند و ردیابی، امکان رویت و حفاظت مجموعه در شرایط مختلف مانند آب و هوای غبارآلود، مه آلود با استفاده از دوربین‌های مرئی و حرارتی فراهم شده است.

تقی زاده با بیان اینکه این سیستم امکان دید کامل در تاریکی شب را داراست بیان داشت: دوربین‌های این سامانه جهت تامین دید شب، از پرژکتورهای مادون قرمز بهره‌مند هستند و با توجه به وسعت دید بالا و ناحیه پوشش هر یک از دوربین‌ها، دید مناسبی جهت شناسایی و ردیابی سوژه ایجاد شده است.

ممنوع‌الکار شدن یک گوینده صداوسیما

پارسینه: شنیده شده است "وحید جلیلود" گوینده، مجری و بازیگر تلویزیونی به دلیل اتخاذ برخی مواضع سیاسی بعد از انتخابات ریاست جمهوری دهم ممنوع‌الکار و تعلیق شده است.

وی همچنین در ویلاگ شخصی نیز مواضع سیاسی اش در اعتراض به حوادث بعد از انتخابات را علنا بیان کرده بود.

وحید جلیلود مجری برنامه‌های مناسبیتی مذهبی شبکه تهران بود که در رادیو جوان هم برنامه‌ای ثابت اجرا می‌کرد که سال جاری بازی در سریال "نردبان آسمان" به کارگردانی محمد حسین لطیفی، در نقش غیاث الدین جمشید کاشانی را هم تجربه کرد

اظهارات فائزه رفسنجانی در مورد مواضع پدرش

سایت فرارو: فائزه هاشمی نماینده سابق مجلس و مدیر مسئول روزنامه توقیف شده زن یکی از فرزندان اکبر هاشمی رفسنجانی، در گفت و گو با یک رسانه فارسی زبان خارج از کشور به دفاع از مواضع پدرش پرداخت.

فائزه هاشمی در این گفتگو در مورد بازداشتش در 30 خرداد گفت: «من به اتفاق دخترم مونا، دو دخترخاله و یک نوه خاله ام بازداشت شدم اما اینکه گفته شد به دلیل امنیت خودم بوده، دروغ بود، حدود 30 ساعت بازداشت بودم.»

هاشمی در پاسخ به این پرسش که آزادی شما به دلیل نسبت نزدیک شما با آیت‌الله هاشمی نیست؟ گفت: «بله این احتمال وجود دارد که به خاطر نسبتی که با ایشان دارم کاری نداشته‌اند.»

وی دلیل انتقادات گسترده علیه خود و برادرش را جایگاه هاشمی رفسنجانی و تاثیر گذاری وی دانست.

فائزه هاشمی عدم حضور پدرش در نماز جمعه را خواست خود وی خواند و دلیل آنرا به آزار و اذیت نیفتادن مردم دانست.

وی با اشاره به این که برخی هاشمی را متهم به سازش میکنند و این نمی تواند واقعیت داشته باشد؛ گفت: «عملکرد ایشان و تاریخ انقلاب، چه بعد از انقلاب و چه قبل از انقلاب نشان داده است که آقای هاشمی بر سر حقوق مردم سازش نمی کند، اگر چنین بود اینقدر مورد هجوم قرار نمی گرفت. رسانه ها را ببینید.»

فرزند رییس مجمع تشخیص مصلحت درباره مواضع واقعی پدرش گفت: «آقای هاشمی مواضع خود را در نماز جمعه معروف اعلام کردند.»

فائزه هاشمی در پاسخ به این پرسش که "آیا می توان آقای هاشمی را سبز دانست؟" گفت: «از آنجایی که جنبش سبز دارای یک سری خواسته هاست که با نظرات عنوان شده آقای هاشمی اشتراک دارد می توان ایشان را هم سبز دانست. البته آقای هاشمی معمولاً فراتر از این گونه تقسیم بندی ها قرار گرفته و عمل کرده است.»

بازداشت یک شهروند بهایی در سمنان

یک شهروند بهایی که اخیراً به 3 سال زندان محکوم شده است پس از احضار به دادگاه انقلاب بازداشت و به زندان سمنان منتقل گردید.

خبرگزاری هرانا؛ منیزه منزویان جهت اجرای حکم زندان پس از احضار به دادگاه انقلاب بازداشت شد.

به گزارش هرانا، منیزه منزویان شهروند بهایی ساکن سمنان که پیشتر به اتهام تبلیغ علیه نظام و عضویت در تشکیلات غیرقانونی بهایی به 3 سال زندان در تهران محکوم شده بود روز شنبه 8 اسفند به دادگاه انقلاب سمنان احضار و در همان مکان بازداشت و به زندان سمنان منتقل گردید. احتمال می رود نامبرده در روزهای آینده به زندان اوین منتقل شود.

پس از وقایع عاشورا و نسبت دادن برخی اتهامات به اعضای جامعه بهایی ایران در تظاهرات اعتراضی این روز شدت برخورد با اعضای آن افزایش بیافته است.

سخت گیری کشورهای اروپایی برای صدور روادید

ایسنا؛ یک عضو انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی ایران گفت: برخی کشورها، بخصوص اروپایی ها همچنان در صدور روادید برای ایرانی ها سخت گیری می کنند.

خسرو شهریوی اظهار داشت: برخی کشورهای اروپا در گذشته برای صدور روادید سخت گیری های می کردند و ضوابط مشخصی داشتند که البته این شرایط برای مدتی آسان شده بود؛ اما دوباره، آن سخت گیری ها در صدور روادید برای ایرانی ها صورت می گیرد.

وی با اشاره به لغو برخی توره های خروجی به دلیل سخت گیری های این کشورها، بیان کرد: گاهی توره های مخصوص که دعوت نامه های قوی دارند، مانند گروه های پزشکی به راحتی روادید کشورهای اروپایی را می گیرند؛ اما در این مدت، تورهایی هم بوده اند که به دلیل این سخت گیری ها در صدور روادید، سفرشان لغو شده است.

این مدیر دفتر خدمات مسافرتی ادامه داد: برخی آژانس ها نیز با توجه به روابط زیادی که به دلیل فعالیت گسترده ی گردشگری با برخی کشورهای اروپایی دارند، راحت تر از دیگر آژانس ها می توانند روادید بگیرند؛ اما همه ی آژانس ها این طور نیستند.

شهریوی درباره ی این که آیا از ایرانی ها برای صدور روادید انگشت نگاری می شود؟ گفت: تا جایی که اطلاع دارم، انگشت نگاری نمی کنند؛ اما برای صدور روادید چند وقتی است که سخت گیری می کنند و این مسأله ممکن است، در برگزاری توره های نوروزی مشکلاتی را ایجاد کند، علاوه بر این، برخی کشورها هزینه ی روادید خود را افزایش داده اند که این موضوع در کنار سخت گیری های دیگر این کشورهاست.

وضعیت نامناسب سلامت زنان ایرانی به روایت آمار

شهرزاد نبوی؛ شیوع افسردگی در زنان کشور 3 برابر بیشتر از مردان است. ربابه علامه، رئیس اداره میانسالان وزارت بهداشت، با ذکر این آمار افزود، شیوع اضطراب در زنان 3 تا 6 برابر، دیابت یک تا 4 برابر و چاقی 2 تا 3 برابر مردان است. همچنین حسن آقاجانی، رئیس مرکز مدیریت بیماری های غیرواگیر وزارت بهداشت، در مورد بیماری های ویژه ی سالمندان اظهار داشت، زنان 5 درصد بیشتر از مردان به بیماری آلزایمر مبتلا می شوند. در حال حاضر 54 درصد مبتلایان به این بیماری زن و 46 درصد مرد هستند. او تعداد مبتلایان به بیماری آلزایمر در کشور را بین 300 تا 350 هزار نفر اعلام کرد.

ادامه نگهداری فعال دانشجویی مشهد در بند مجرمین خطرناک

سایت کلمه: یکی از افراد نزدیک به پرونده افتخاربرزگریان، فعال دانشجویی گفت که پس از گذشت شش ماه از بازداشت این دانشجویی محروم از تحصیل دانشگاه فردوسی مشهد وی همچنان در زندان وکیل آباد و در بند مجرمین خطرناک نگهداری می شود.

به گزارش نوروز علی رغم این که دادگاه انقلاب از تبدیل قرار بازداشت وی به قرار وثیقه خبر داده بود، در ماه گذشته اعلام شد که قرار بازداشت وی ششم اسفند ماه ۸۸ به پایان می رسد. با این حال هم اکنون افتخاربرزگریان به صورت غیرقانونی و بدون اعلام قرار در وکیل آباد زندانی است و در بلا تکلیفی به سر می برد.

گفتنی است هنگامی که قرار بازداشت وی به قرار وثیقه تبدیل شده بود بازپرس حیدری از قبول وثیقه خودداری کرده بود.

افتخاربرزگریان پس از چهارم ترم محرومیت از تحصیل از دانشگاه اخراج شده و در انتخابات اخیر دبیر ستاد دانشجویی مهدی کربوی در مشهد بود.

احضار وکیل دراویش گنابادی به اداره اطلاعات شیراز

سایت **مجدوبان نور**: آقای فرشید یداللهی فارسی از وکلای مدافع دراویش سلسله نعمت الهی گنابادی و عضو کمیسیون حقوق بشر کانون وکلاء از سوی ستاد خبری اداره اطلاعات شیراز احضار شد .

صبح روز سه شنبه 4 اسفندماه ، آقای فرشید یداللهی به صورت تلفنی جهت پاره ای مذاکرات به ستاد خبری اداره اطلاعات شیراز احضار شد که وی به دلیل مغایرت اقدام اداره اطلاعات با موازین قانونی از پذیرش موضوع و حضور در ستاد خبری خودداری نمود .

همچنین گزارش‌های دریافتی منابع رسمی از افزایش فشار برخی نهادهای امنیتی بر هیأت مدیره کانون وکلاء برای تعقیب انتظامی و اخراج وی از کمیسیون حقوق بشر حکایت دارد .

گفتنی است فرشید یداللهی علاوه بر وکالت دراویش و پیروان سلسله نعمت الهی گنابادی در سالهای اخیر ، به عنوان نماینده کمیسیون حقوق بشر کانون وکلاء ، وکالت برخی دانشجویان بازداشتی در جریان اعتراضات پس از انتخابات ریاست جمهوری ایران را نیز بر عهده دارد.

افشای پشت پرده راهپیمایی عظیم 22 بهمن

میزان: شنیده می شود مدیر کل حراست فرمانداری تهران در یک جلسه خصوصی از جمع آوری 500 هزار نفر از شهرستانهای اطراف تهران در تظاهرات 22 بهمن پرده برداشته است.

بنابر این گزارش قاسمی در ضیافت شام خانواده کارمندان حراست فرمانداری پایتخت گفته است: «از آنجاکه نیاز به لشکرانسانی عظیم داشتیم تا سیزده جرات ابراز وجود نکنند با پیشنهاد ما مراسم راهپیمایی 22 بهمن امسال در کلیه شهرستانهای کلیدی استان مثل کرج ، ورامین ، ساوجبلاغ ، پاکدشت ، رباط کریم ، شهریار ، ملارد و دماوند لغو و عزیزان را به تهران آورده و ساماندهی کردیم و خوشبختانه با مدیریت بی نظیر فرمانداریهای این شهرستانها جمعیتی حدود 500 هزار نفر در مسیر پخش و فتنه گران را تعجب زده کردیم.»

این مقام اطلاعاتی ضمن تجلیل از حرکت ارگان مطبوع خویش اعتراف کرده است که اگر این سازماندهی درست اتفاق نمی افتاد تهران مانند 25 خرداد به دست طرفداران جنبش سبز فتح می شد.

پیش از این نیز تصاویر بخش نامه های دستگاههای دولتی و اخباری مبنی بر اجبار شرکت کارمندان ادارات در این راهپیمایی نهم دی ماه سال جاری نیز ادعای مردمی و خود جوش بودن این تظاهرات توسط رسانه های حکومتی را زیر سوال برد.

سپاه پاسداران: ایران روی 50 درصد انرژی دنیا ایستاده و اگر اراده کند، اروپا زمستان را در سرما به سر می برد

راديو فردا: همزمان با بالا گرفتن تنش بر سر برنامه اتمی ایران، جانشین فرمانده سپاه تهدید کرده که تهران می تواند جریان انرژی به اروپا را قطع کرده و با استفاده از موشک‌های خود «توطئه‌گران را در هر نقطه‌ای» هدف قرار دهد.

به گزارش خبرگزاری فارس، حسین سلامی روز یکشنبه در سخنانی در جمع بسیجیان در کرمان اظهار داشت: «ایران روی 50 درصد انرژی دنیا ایستاده و اگر اراده کند، اروپا زمستان را در سرما به سر می برد.»

هر چند ایران از بزرگترین تولید کنندگان نفت و گاز در جهان به شمار می‌آید، اما کشورهای آسیایی مانند ژاپن و چین عمده‌ترین خریداران نفت این کشور به شمار می‌آیند و پروژه‌های انتقال گاز ایران به اروپا به دلیل تنش بر سر برنامه اتمی جمهوری اسلامی تاکنون عملی نشده است.

همزمان با بالا گرفتن تنش‌ها بر سر برنامه اتمی ایران پیشتر نیز برخی از مقام‌های ایرانی تهدید به بستن تنگه هرمز کرده بودند.

جانشین فرمانده سپاه پاسداران در بخش دیگری از سخنان خود گفته است: « امروزه موشک‌های ما هر نقطه دلخواه را که توطئه‌گران حضور دارند، هدف قرار می‌دهند.»

این سخنان در حالی بیان می‌شود که به دنبال سرپیچی ایران از پذیرش خواسته‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد در زمینه توقف فعالیت‌های حساس هسته‌ای این کشور به ویژه غنی‌سازی اورانیوم، فشارها بر تهران رو به افزایش نهاده است.

آمریکا و سایر کشورهای غربی جمهوری اسلامی ایران را متهم می‌کنند که در چارچوب یک برنامه هسته‌ای غیرنظامی به دنبال کسب توانایی لازم برای ساخت جنگ‌افزارهای هسته‌ای است.

شورای امنیت سازمان ملل متحد تاکنون با تصویب سه قطعنامه تحریمی علیه ایران وضع کرده و از این کشور خواسته است فعالیت‌های حساسی مانند غنی‌سازی اورانیوم را که می‌تواند در ساخت جنگ‌افزارهای هسته‌ای به کار رود متوقف سازد.

ایران با سرپیچی از خواسته‌های شورای امنیت فعالیت‌های خود را در زمینه غنی‌سازی اورانیوم گسترش داده و به تازگی به غنی‌سازی ۲۰ درصدی اورانیوم روی آورده است.

با وجود بالا گرفتن تنش بر سر برنامه اتمی ایران، ایالات متحده آمریکا تاکید کرده است، که همچنان در صدد یافتن راه‌حلی دیپلماتیک برای این مساله است.

چند روز پیش هیلاری کلینتون، وزیر امور خارجه آمریکا نیز با تاکید بر تلاش این کشور برای حل مسالمت‌آمیز مساله هسته‌ای ایران گفته بود: «ایران مسئولیت و تعهدات بین‌المللی خود را انجام نداده است و ما به همراه متحدان خود در جامعه جهانی در تلاشیم تا با افزایش فشارها بر ایران، این کشور را وادار کنیم، رویکرد خود را تغییر دهد.»

با این حال اسرائیل که برنامه هسته‌ای ایران را به منزله تهدیدی برای موجودیت خود ارزیابی می‌کند، تاکنون استفاده از گزینه نظامی برای مقابله با مناقشه هسته‌ای ایران را منتفی ندانسته است.

هر چند این کشور نیز تاکید کرده است که از تحریم‌های موثر جامعه جهانی علیه ایران در راستای وادار کردن جمهوری اسلامی به توقف فعالیت‌های غنی‌سازی اورانیوم حمایت خواهد کرد.

در این میان آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر جمهوری اسلامی روز یکشنبه با بیان این که قدرت‌های بزرگ در مسئله هسته‌ای ایران نتوانستند به اهداف خود برسند، اعلام کرد، جمهوری اسلامی «تاجایی که لازم باشد» برنامه هسته‌ای خود را توسعه خواهد داد.

آزادی تعدادی از بازداشت شدگان بعد از عاشورا

بی بی سی: تعدادی از متهمان حوادث بعد از انتخابات که عموماً در موج بازداشت‌های عاشورا دستگیر شده بودند، روز یکشنبه ۹ اسفند (۲۸ فوریه) از زندان آزاد شدند.

ماشاءالله شمس الواعظین (سخنگوی انجمن دفاع از آزادی مطبوعات)، محمدجواد مظفر (مدیر انتشارات کویر)، رضا تاجیک (روزنامه نگار)، روزبه کریمی (روزنامه نگار)، بهرنگ تنکابنی (سردبیر مجله موسیقی فرهنگ و آهنگ)، محمد صادق ربانی (عضو شورای ملی صلح و استاد بازنشسته دانشگاه تهران) و نیکاو هویدایی (از شهروندان بهایی) از جمله آزادشدگان روز یکشنبه هستند.

ماشاءالله شمس الواعظین، سردبیر روزنامه‌های توقیف شده جامعه و توس و نشاط و عصر آزادگان و سخنگوی انجمن دفاع از آزادی مطبوعات، روز ۸ دی در خانه اش بازداشت شد.

محمدجواد مظفر، مدیر انتشارات کویر و عضو شورای مرکزی انجمن دفاع از آزادی مطبوعات و نایب رئیس انجمن دفاع از حقوق زندانیان، روز ۸ دی در محل کارش بازداشت شد.

علی حکمت، سردبیر روزنامه توقیف شده خرداد و دیگر عضو شورای مرکزی انجمن دفاع از آزادی مطبوعات، نیز که روز ۱۱ دی بازداشت شده بود، شنبه شب از زندان اوین آزاد شد.

رضا تاجیک، روزنامه نگار که سابقه دبیری سیاسی روزنامه شرق را در کارنامه خود دارد و به گروه‌های ملی-مذهبی نزدیک است، روز ۸ دی در مقابل دفتر روزنامه اعتماد بازداشت شد. او با سپردن وثیقه ۱۰۰ میلیون تومانی آزاد شده است.

آقای تاجیک پیش از این در روزهای اول بعد از انتخابات هم بازداشت شده و ۴۶ روز را در زندان گذرانده بود.

روزبه کریمی، روزنامه نگار بخش اندیشه و عضو سازمان دانش‌آموختگان ایران (ادوار تحکیم وحدت)، روز ۱۳ دی به همراه همسرش فروغ میرزایی بازداشت شده بود.

خانم میرزایی روز ۲۰ بهمن آزاد شد.

بهرنگ تنکابنی، سردبیر مجله موسیقی فرهنگ و آهنگ، روز ۱۵ دی در دفتر این مجله بازداشت شد. همزمان با آقای تنکابنی، کیوان فرزین، مدیرمسئول این مجله نیز بازداشت شد.

لیلی فرهادپور، روزنامه نگار و نویسنده و از مادران صلح که مادر بهرنگ تنکابنی است، روز اول بهمن بازداشت شد و کماکان در زندان اوین است.

محمدصادق ربانی املشی، استاد بازنشسته دانشکده علوم دانشگاه تهران و عضو هیات اجرایی شورای ملی صلح، روز عاشورا در خیابان طالقانی تهران بازداشت شده بود.

آقای ربانی برادر مهدی ربانی املشی، دادستان کل کشور در زمان آیت‌الله خمینی است.

نیکاو هویدایی، یکی از بهاییانی است که روز ۱۳ دی ماه و در موج بازداشت‌های بعد از عاشورا بازداشت شده بود.

ادامه تجمع شبانه خانواده‌ها در مقابل اوین

با پافشاری و ایستادگی خانواده‌ها و مردم تعداد دیگری از دستگیر شدگان اخیر آزاد شدند

فعالین حقوق بشر و دموکراسی در ایران: تعداد زیادی از خانواده‌ها و مردم تهران در مقابل زندان اوین تجمع کردند و خواستار آزادی بی قید و شرط زندانیان سیاسی شدند.

یکشنبه غروب ۹ اسفند ماه از ساعت ۱۸:۰۰ تعداد زیادی از خانواده‌ها و مردم تهران در مقابل زندان اوین تجمع کردند و بر آزادی عزیزانشان پافشاری کردند. علیرغم بارندگی و سرما زمستان خانواده‌ها که تعدادی از آنها از مادران و پدران سالخورده هستند همچنان در مقابل درب زندان اوین به تجمع خود ادامه می‌دهند.

امشب همانند شبهای دیگر با ایستادگی و پافشاری خانواده ها و مردم تعداد دیگری از دستگیر شدگان اخیر آزاد شدند و تا ساعت 21:15 بیش از 12 نفر آزاد شدند که در بین آنها 3 نفر از زنان دیده می شدند.

زندانیان سیاسی آزاد شده با شور و هیجان زیاد مردم مواجه می شدند و همچنین با دست زندهای ممتد و سوت کشیدن خانواده ها و حاضرین مواجه می شدند. در مقابل زندانیان سیاسی آزاد شده نسبت به ابراز احساسات خانواده ها و مردم با لبخند زدن و دست تکان دادن و پاسخ دادن به سئوالات آنها، از مردم تشکر می کردند.

تجمع شبانه مردم و خانواده ها هر شب تا ساعت 23:30 ادامه می یابد.

09 اسفند 1388 برابر با 28 فوریه 2010

شروع موج جدید پاکسازی دانشگاه ها از حامیان موسوی

شبکه سبز ایران - تبریز: شروع موج جدید پاکسازی دانشگاه ها از حامیان ریاست جمهوری مهندس میرحسین موسوی

در پی بازنشستگی های اجباری اساتید مجرب و جایگزینی و تقویت عناصر مجهول العلوم وابسته و حامی دولت این بار سه تن از اساتید مجرب دانشگاه تبریز با حکم اجباری بازنشستگی مواجه شده اند.

دکتر کریم حسین زاده دلیر - عضو هیئت علمی و رئیس گروه جغرافیا و برنامه ریزی شهری

دکتر فیروز جمالی - عضو هیئت علمی و پژوهشگر برتر

دکتر محمدرضا پور محمدی - عضو هیئت علمی و رئیس اسبق دانشگاه تبریز

نامبردگان به همراه جمعی از اساتید جغرافیدانان ایران با انتشار بیانیه ای در خرداد 88 در انتخابات ریاست جمهوری حمایت خود را از ریاست جمهوری مهندس میر حسین موسوی اعلام کرده بودند.

این احکام با واکنش تند دانشجویان دانشگاه تبریز مواجه شده است و تهدید به تحصن در صحن دانشگاه کرده اند.

یادآور می شود این احکام کینه ورزانه با دستور مستقیم احمدی نژاد با معاونت وزیر علوم به اجرا گذاشته می شود.

انتقال اعضای بازداشت شده حزب پان ایرانیست به زندان کارون

چهارتن از اعضا و مرتبطین یک حزب سیاسی در ایران پس از بازداشت و بازجویی به زندان کارون اهواز منتقل شدند.

خبرگزاری هرانا: رضا کرمانی از فعالین سیاسی کرج به همراه فرهاد باغبانی خبرنگار خوزستانی و دو تن دیگر از اعضای حزب به زندان کارون اهواز منتقل شدند.

به گزارش هرانا، صبح روز شنبه مورخ هشتم اسفند ماه مهندس رضا کرمانی از فعالین سیاسی به همراه خیر نگار خوزستانی فرهاد باغبانی که روز پنج شنبه ششم اسفند ماه در فرودگاه اهواز به همراه دو تن دیگر از فعالان سیاسی این منطقه بازداشت شده بودند، صبح روز شنبه به شعبه دوازده دادگاه انقلاب اهواز منتقل شده و پس از بازجویی به زندان کارون این شهر منتقل شدند.

لازم به ذکر است مهندس رضا کرمانی از اعضای مرکزی حزب پان ایرانیست به دلیل کهولت سن و سابقه دوبار سکنه مغزی، قادر به تحمل شرایط زندان نیست، همچنین گفتنی است از دلایل بازداشت و اتهامات این افراد تا کنون اطلاعی حاصل نشده است.

خامنه ای: به برنامه اتمی ادامه می دهیم

رادیو فرانسه: خامنه ای روز یکشنبه در تهران بار دیگر تاکید کرد که با وجود همه فشارها، جمهوری اسلامی در زمینه فناوری هسته ای پیشرفت های زیادی داشته است و تا هر جا هم که لازم باشد پیشرفت خواهد کرد.

رهبر جمهوری اسلامی در ادامه سخنان خود آژانس بین المللی انرژی اتمی را به عدم بی طرفی متهم کرد و در این رابطه گفت: برخی اقدامات و گزارش های آژانس نشان دهنده عدم استقلال این سازمان بین المللی است، و افزود آژانس بین المللی انرژی اتمی نباید تحت تاثیر آمریکا و برخی کشورها باشد زیرا اینگونه اقدامات یک جانبه، اطمینان به آژانس و سازمان ملل را از بین می برد و برای آبرو و حیثیت این مجامع بین المللی نیز بسیار بد است.

این در حالیست که آژانس بین المللی انرژی اتمی فردا دوشنبه با حضور رئیس جدید آن "یوکیا آمانو" تشکیل جلسه خواهد داد تا حول گزارش جدید علیه رژیم تهران بحث و گفتگو کند.

در گزارش 10 صفحه ای اخیر آژانس گفته شده که رژیم تهران غنی سازی اورانیوم با درجه بالاتر را شروع کرده و احتمالاً در حال توسعه کلاهک هسته ای است.

خبرگزاری فرانسه با مخابره این خبر به نقل از دیپلماتها نوشت، جلسه چهار روزه آژانس انرژی اتمی که اولین جلسه بعد از روی کار آمدن آمانو است، می تواند راه را برای اعمال چهارمین دور تحریمها از سوی شورای امنیت سازمان ملل در نیویورک هموار سازد.

تلاش نیروهای امنیتی برای بازداشت یک فعال دانشجویی

ماموران وزارت اطلاعات برای دومین بار جهت بازداشت یک فعال دانشجویی به منزل پدری وی مراجعه نمودند.

خبرگزاری هرانا: ماموران امنیتی، طی هفته جاری برای دومین بار جهت بازداشت صباح نصری به منزل پدری وی مراجعه کردند.

به گزارش هرانا، ماموران وزارت اطلاعات برای دومین بار در طی هفته های گذشته جهت بازداشت صباح نصری فعال دانشجویی محروم از تحصیل دانشگاه تهران به منزل پدری وی مراجعه کردند. هر چند این فعال دانشجویی کرد و مدیر مسئول نشریه دانشجویی "روزانه" پیشتر در پی مراجعه ماموران وزارت اطلاعات از 7 بهمن ماه متواری شده است.

لازم به ذکر است، آقای نصری دانشجوی کارشناسی ارشد علوم سیاسی دانشگاه تهران و مدیر مسئول نشریه دانشجویی "روزانه" در سال 1386 بازداشت و علاوه بر سپری نمودن یک سال و نیم زندان تعزیری، از سوی نهادهای امنیتی و قضایی به 6 ماه حبس تعلیقی به مدت 5 سال محکوم شد. نامبرده پس از آزادی از زندان نیز با ممانعت نهادهای امنیتی در داخل و خارج از دانشگاه از ادامه تحصیل و دفاع از پایان نامه باز مانده و از تحصیل محروم شده است.

ضعف جسمی بهانه ندادم بازداشت یک زندانی

خبرگزاری هرانا: پخشان عزیزی از دانشجویان زندانی در بند زنان (نسوان) زندان اوین به دلیل وجود آثار بدرفتاری با وی در زندان اوین آزاد نشده است.

به گزارش هرانا، پخشان عزیزی دانشجوی رشته مددکاری دانشگاه جامع علمی کاربردی تهران که در تاریخ بیست و پنج آبانماه به دلیل شرکت در تجمع اعتراضی نسبت به اعدام احسان فتحیان در دانشگاه تهران بازداشت شده بود، به دلیل مشهود بودن آثار بدرفتاری با وی در بند 209 زندان اوین از آزادی وی ممانعت شده است.

از جمله بدرفتاری های صورت گرفته با این زندانی سرپا نگهداشتن زندانی به مدت 24 ساعت و بازجوی طولانی بر روی یک صندلی مخصوص چوبی که باعث کمر درد شدید در زندانی می شود، است.

خانواده وی نیز در گفتگو با هرانا شایعه هر گونه تجاوز به این زندانی را تکذیب نموده و علت تداوم بازداشت وی را از بین رفتن آثار ضعف جسمانی به دلیل اعتصاب غذا و بدرفتاری های صورت گرفته با وی عنوان داشته اند.

خط فقر در تهران بیش از یک میلیون و دویست هزار تومان است

جرس: نرخ تورم سال 87 رسماً 25 درصد اعلام شده بود. با اضافه کردن رقم تورم سال 88 و نیز تورم انتظاری در سال 89 می توان پیش بینی کرد که خط فقر در شهر تهران برای خانوار 5 نفره حداقل به بالاتر از رقم یک میلیون و 200 هزارتومان افزایش خواهد یافت.

دکتر راغفر اقتصاددان و استاد دانشگاه، با اشاره به این که نرخ خط فقر برای شهر تهران براساس آخرین آمار رسمی که برای سال 86 منتشر شده (پس از آن در این باره آماری از سوی مسئولان منتشر نشده است) با افزایش 20 درصدی تورم در سال 87 برای یک خانوار 5 نفره حدود 850 هزار تومان بود افزود: درحالی که با اضافه کردن رقم تورم سال 88 و نیز تورم انتظاری در سال 89 می شود انتظار داشت که خط فقر شهرتهران برای خانوار 5 نفره حداقل به بالاتر از رقم یک میلیون و 200 هزارتومان افزایش یابد. وی می افزاید: این افزایش نرخ خط فقر به گروه های کم درآمد و فقیر بیشترین آسیب را خواهد رساند.

این استاد دانشگاه در بخش دیگری درباره طرح هدفمند کردن یارانه ها گفت: حذف یارانه ها حداقل دو اثر برجای خواهد گذاشت: یک آثار مستقیم که به افزایش مستقیم قیمت کالاها منجر خواهد شد و دیگر آثار غیرمستقیم که ناشی از تغییر قیمت های نسبی سایر کالاها است به نحوی که بر روی کالاها یارانه ای نیز اثر ثانوی دارد.

وی افزود: مثلاً هنگامی که قیمت برق بالا می رود، ابتدا اثر آن بر تولیدات غیریارانه ای مثل پوشاک، با افزایش قیمت تظاهر می یابد و سپس اثر افزایش قیمت پوشاک، بر افزایش کالاهای یارانه ای دیگر چون شکر نیز نمایان می شود. در مرحله بعد قیمت گران شکر تأثیر خود را بر افزایش قیمت پوشاک مجدداً خواهد گذاشت. بنابراین تولید کننده کالاهای یارانه ای، سایر کالاهای تولید شده را گرانتر خریداری خواهد کرد. از این رو نسبت قیمت های کالاهای یارانه ای با سایر کالاها تغییر خواهد کرد.

وی در ادامه با اشاره به این که ولی قصد هدفمند کردن یارانه ها تغییر نسبت مذکور به نفع طبقات فرودست است با طرح مثالی گفت: به عنوان مثال فرض کنید که در جامعه سه کالای بنزین، نان و نیروی انسانی عرضه می شود. در شرایط کنونی اگر نانو در برابر ارائه یک واحد نان به قیمت 200 تومان، دو لیتر بنزین یارانه ای به قیمت یارانه ای هر لیتر بنزین 100 تومان دریافت می کند. حال اگر قیمت بنزین لیتری 400 تومان شود، تولید کننده نان

به منظور حفظ نسبت 2 به یک، ناگزیر قیمت نان را باید به 800 تومان افزایش خواهد داد تا این نسبت برقرار شده و همچنین به افزایش دستمزد نیروی کار نانوايي نیز اقدام کند. حال اگر هر عدد نان 800 تومان شود، دستمزد یک معلم باید به جای هزار تومان در ساعت به 4 هزار تومان افزایش یابد تا قدرت خرید وی حفظ شود. بر این اساس اگر دستمزد معلم مورد بحث ثابت بماند، قدرت خریدش به شدت کاسته خواهد شد.

راغفر در ادامه به عدم توازن چانه زنی اقتصادی سه بخش نرخ بنزین، نرخ نان و دستمزد معلم اشاره کرد گفت: نکته اساسی در این جا این است که دولت می تواند قیمت بنزین را افزایش دهد، بخش خصوصی یعنی مولد نان هم قیمت نان را افزایش خواهد داد، بنابراین نسبت میان هزینه و درآمد آنان حفظ خواهد شد، در این جا تنها این معلم است که چون قدرت چانه زنی ندارد، دستمزدش افزایش نمی یابد. بنابراین گروه های کم درآمد و با درآمد ثابت در این میان بازنده اصلی هستند، اما آنان که دارای اموال منقول و غیر منقول مانند مسکن و... هستند با افزایش تورم، ثروتشان افزایش می یابد، و تا حدودی آثار تورم به دلیل افزایش قیمت دارایی های آنان جبران می شود، اما گروه های کم درآمد معمولاً فاقد دارایی هایی هستند که در اثر تورم

قیمت ثروت آنان نیز تعدیل شود ، و تا حدودی آثار تورم جبران می شود ، به همین دلیل بیشترین فشار تورم متوجه این گروه از شهروندان است .

این استاد دانشگاه در ادامه به پی آمدهای عدم توازن در چانه زنی اشاره کرد و گفت : در این جا اتفاقی که می افتد آن است که قیمت های نسبی تغییر می کند ، اما ففرا نمی توانند در دستمزدهای خود تغییر اساسی ایجاد کنند در نتیجه ضربه اساسی به آنان وارد می شود اما اقشار طبقات بالا قادرند قیمت های دستمزد و کالاهایشان را افزایش دهند تا شیب نسبی قیمت را حفظ کنند. در حالی که هدف اصلی از سیاست هدفمند کردن یارانه ها و توزیع آثار منفی آن در بین اقشاری است که توانایی تحمل آن آثار را بیشتر دارند که گروه های پردرآمد جامعه هستند ، از این روتا جایی که امکانپذیر است آثار منفی آن باید کمترین گروه های کم درآمد توزیع شود.

وی سپس به تاثیر هدفمند کردن یارانه ها بر دهک های درآمدی و نرخ تورم در سال آینده پرداخت و گفت: از این رو نایابری به شدت میان گروه های پایین و بالا افزایش خواهد یافت. بر اساس آنچه دولت امروز سخن از جبران می کند در خوشبینانه ترین شکل آن بر اساس آخرین آماري که از سوی رییس مرکز آمار اعلام شد ، میانگین درآمد سرانه 4 دهک پایین درآمدی برحسب این پرسشنامه 78 هزار تومان اعلام شد. اگر این رقم به 80 هزار تومان گرد شود، و دولت به هریک از افراد موجود در این 4 دهک بخواهد 20 هزار تومان بپردازد، برحسب آن در خوشبینانه ترین حالت حداقل تورم سال آینده 45 درصد خواهد بود. این امر به آن معناست که به هرفرد 20 هزار تومان می پردازیم و 45 هزار تومان از قدرت خرید آنها در عمل بر اثر تورم کاسته می شود.

وی در ادامه به میانگین درآمد سرانه برای سه دهک دوم اشاره کرد و گفت: میانگین درآمد سرانه برای سه دهک دوم از سوی رئیس مرکز آمار ایران، 135 هزار تومان اعلام شد، که میانگین آن با احتساب پرداخت 20 هزار تومان جبرانی، این رقم به 155 هزار تومان خواهد رسید، به نحوی که با تورم 45 درصدی قدرت خرید این افراد، 67 هزار تومان کاهش می یابد. به عبارت دیگر دریافت کننده یارانه های مستقیم در مقابل هر 20 هزار تومانی که در این دهک ها دریافت می کنند، 67 هزار تومان از قدرت خریدش کاسته می شود. بنابراین ملاحظه می شود که گروه های پایین درآمدی بیشترین ضربه را خواهند خورد و در این میان 30 درصد اقشار بالای درآمدی بیشترین استفاده را می برند و شکاف درآمدی و نایابری حاصل از آن بسیار بیش از گذشته افزایش می یابد.

روزنامه "استاندارد"، چاپ اتریش: آیا ایران در پی تحریک اسرائیل به حمله نظامی است؟

دوپیچه وله: جابه جایی ذخایر اورانیوم از زیر زمین به سطح آن در ایران گمانه زنی های گوناگونی را در میان کارشناسان سیاسی برانگیخته است. از جمله این گمانه زنی ها، نفعی است که رژیم ایران می تواند از نتایج تحریک اسرائیل به حمله ببرد.

روزنامه آلمانی زبان "استاندارد"، چاپ اتریش، روز یکشنبه (۲۸ فوریه / ۹ اسفند) در سایت اینترنتی خود در مقاله ای با عنوان "گمانه زنی بخاطر جابه جایی اورانیوم"، به معمایی می پردازد که نقل و انتقالات اورانیوم در ایران مطرح کرده است.

در این مقاله این پرسش مطرح می شود که آیا دولت ایران می خواهد اسرائیل را تحریک به حمله نظامی کند؟ و آیا هدف از این تحریک آن است که اذهان عمومی را از تنش های داخلی درون خاک ایران و مشکلات سیاست داخلی خود منحرف سازد؟

این روزنامه اشاره ای دارد به روزنامه "نیویورک تایمز" روز شنبه که با استناد به گفته های بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی نوشته است، ایران تقریباً تمامی ذخایر اورانیوم کم غنی شده خود را از زیر زمین به سطح زمین انتقال داده است و برخی از کارشناسان هدف ایران از این اقدام را تحریک اسرائیل دانسته اند.

"استاندارد" همچنین اشاره می کند به اینکه بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی در روز ۱۴ فوریه (۲۵ بهمن) شاهد بوده اند که مسئولان ایرانی بیش از ۲۰۰۰ کیلوگرم اورانیوم کم غنی شده را از انباری زیرزمینی خارج کرده و در محوطه سرپوشیده ای روی زمین جا داده اند؛ بازرسان نتوانسته اند علت این عمل را بفهمند و به آن به چشم معما نگریسته اند.

ایران اعلام کرده است که اورانیوم کم غنی شده در حد ۳ و نیم درصد را تا حد ۲۰ درصد غنی خواهد ساخت تا از آن برای رفع نیازهای پزشکی کشور استفاده کند. اما به گفته کارشناسان، ایران نیاز به این مقدار مواد سوختی برای راکتور تحقیقاتی قدیمی خود ندارد.

گمانه زنی ها درباره جابه جایی اورانیوم در ایران

"استاندارد" می نویسد، کارشناسان مختلف توضیحات گوناگونی را در مورد جابه جایی اورانیوم در ایران عرضه می کنند. برخی مثل کنت پولاک، از انستیتوی بروکینگ، معتقدند که ایران می خواهد برخورد میان خودش و غرب را تشدید کند تا بتواند در مذاکراتش با غرب امتیازهای بیشتری بگیرد.

برخی دیگر که در میانشان کارشناسان دولت آمریکا هم هستند، می گویند، ایران به قدر کافی فضا برای نگهداری اورانیومی که در اختیارش هست ندارد و برای همین مجبور است ذخایر اورانیوم خود را به جایی دیگر منتقل کند.

"استاندارد" یادآور می شود که تا کنون ایران تاسیسات اتمی خود، برای نمونه تاسیسات قم که تازه در ماه سپتامبر سال ۲۰۰۹ علنی شد را در عمق زمین و در میان کوه ها جا داده بود تا آن را از حمله احتمالی آمریکا یا اسرائیل مصون نگه دارد.

به نوشته "استاندارد"، اما اینکه اکنون ایران ذخایر اورانیوم خود را به سطح زمین انتقال داده، از نظر بعضی کارشناسان باید طرح و برنامه سپاه پاسداران باشد که برنامه اتمی ایران را در کنترل خود دارد. این کارشناسان معتقدند که سپاه پاسداران اسرائیل را "دعوت" به حمله می کند تا اذهان عمومی را از تنش هایی منحرف سازد که از زمان انتخاب دوباره محمود احمدی نژاد به عنوان رئیس جمهور، یعنی از هشت ماه پیش تا کنون، ایران را در ناآرامی نگاه داشته است.

«حمله اسرائیل به نفع رژیم ایران است»

"استاندارد" قول یک دیپلمات عالی‌رتبه اروپایی را نقل می‌کند که در "نیویورک تایمز" انعکاس یافته است. این دیپلمات معتقد است که حمله نظامی اسرائیل "بهترین" چیزی است که می‌تواند برای رژیم ایران اتفاق بیفتد. چون بدین ترتیب مردم به حمایت از دولت و علیه دشمن مشترک بسیج خواهند شد.

در پایان مقاله "استاندارد"، به عدم اطمینان کارشناسان امنیتی در آمریکا و اروپا اشاره شده که نمی‌دانند آیا ایران واقعا درصدد تولید سلاح اتمی است یا تنها می‌خواهد توانایی ساخت آن را داشته باشد.

"استاندارد" از قول مقامات دولت آمریکا می‌نویسد، رئیس جمهور ایالات متحده، باراک اوباما، می‌خواهد مانع حمله نظامی اسرائیل به ایران شود و بدین منظور مشاور امنیت ملی و رئیس ستاد ارتش آمریکا را به اسرائیل فرستاده است.

حمید رسایی: شکایت خود را از موسوی پس میگیرم زیرا او از عقل سالم برخوردار نیست

شکایت 100 نماینده دروغ بود فقط 4 نفر شکایت کرده بود

جهان: عضو فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس گفت که از نظر وی پیگیری قضایی موسوی دیگر لزومی ندارد.

حجت‌الاسلام والمسلمین حمید رسایی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی که پیگیر شکایت 4 نماینده مجلس از میرحسین موسوی کاندیدای ناکام انتخابات دهمین دوره ریاست جمهوری است در گفت و گو با فارس انصراف خود از پیگیری شکایتش از موسوی را اعلام کرد.

او گفت که به نظر می‌رسد میرحسین موسوی مشاعر خود را از دست داده است و از عقل سالم برخوردار نیست.

رسایی افزود: مصاحبه روز گذشته موسوی با سایت خودش و زیر سوال بردن حضور چند ده میلیونی مردم در راهپیمایی باشکوه 22 بهمن و نیز تحریک و ترغیب ارادل و اوباش به ادامه راه ریگی در چهارشنبه سوری حکایت از آن دارد، موسوی که ما تاکنون تصور می‌کردیم عقل سیاسی ندارد از عقل طبیعی نیز برخوردار نیست.

عضو فراکسیون اصولگرایان مجلس که از دستگاه قضایی خواست از این پس خود را بر مجازات دیگر سران فتنه که از اندکی عقل طبیعی برخوردارند و با راه مردم مخالفت می‌کنند متمرکز کند.

در همین مورد : ۱۲۸۸/۰۷/۲۸ رادیو فردا

«۱۰۰ نماینده مجلس از میر حسین موسوی شکایت کردند»

یک نماینده اصولگرای مجلس شورای اسلامی که از هواداران دولت است اعلام کرد: یکصد تن از نمایندگان با ارسال نامه‌ای به دادستان کل کشور از میر حسین موسوی شکایت کرده‌اند.

حمید رسایی در جمع خبرنگاران پارلمانی گفت: عده‌ای از نمایندگان این نامه را روز سه شنبه در دفتر دادستانی کل کشور به غلامحسین محسنی اژه‌ای، دادستان کل، تحویل داده‌اند.

این نماینده اصولگرای مجلس علت شکایت نمایندگان از میر حسین موسوی، نامزد اصلاح‌طلب انتخابات ریاست جمهوری، را «بیانیه‌ها و اقداماتی که باعث ایجاد لطمات و صدمه به آبروی نظام، اموال عمومی و خصوصی مردم شده است»، ذکر کرد.

محمد تقی رهبر، رییس فراکسیون روحانیان مجلس نیز علت «شکایت یکصد نماینده مجلس از میر حسین موسوی» را «بحران آفرینی‌های او و ادامه این فضا در جامعه» خوانده و افزوده است: «اکنون که می‌بینیم آقایان هم در روز قدس رفتارهای ساختارشکنانه انجام داده اند وهم برای سیزده آبان برنامه دارند، دیگر مماشات کردن با آنها به صلاح نیست و باید قاطعانه جلوی قانون شکنان ایستاد.»

توسعه صحن حضرت علی/ با پروژه 800 میلیارد تومانی

خبرگزاری موج: رییس ستاد بازسازی عتبات عالیات گفت: اجرای توسعه صحن حضرت علی پرهزینه ترین پروژه بلند مدت ما به حساب می‌آید که هزینه ای بالغ بر 800 میلیارد تومان برای آن پیش بینی کرده ایم.

به گزارش خبرنگار موج، نشست خبری در خصوص تشریح عملکرد و ارائه برنامه های آتی ستاد بازسازی عتبات عالیات صبح امروز با حضور حسن پلارک رییس ستاد بازسازی عتبات عالیات برگزار شد.

پلارک ضمن بیان مطلب فوق اظهار داشت: تقویت فرهنگ ولایی و توسعه فرهنگ ائمه در جوامع بشری از ارزش و منزلت ولایی برخوردار است. همچنین حفظ شعائر اسلامی و احترام و تکریم مقام ائمه اطهار از دیگر وظایف ما به شمار می‌رود.

وی افزود: در ستاد بازسازی عتبات عالیات دو وظیفه اصلی را برعهده داریم که می‌توان به جذب و دریافت نذورات، هدایای مردم و سازماندهی و هزینه کرد مناسب نذورات مردمی اشاره کرد.

تجمع کارگران شرکت متک در اصفهان

خبرگزاری هرانا: روز گذشته هشتم اسفند حدود 80 نفر از کارگران شرکت متک از توابع مجتمع صنایع قائم رضا در دفتر این مجتمع واقع در سه راه توحید شهر اصفهان دست به تجمع زدند.

به گزارش هرانا، این تجمع در حالی صورت گرفت که بیش از 200 کارگر شرکت متک 7 ماه است که هیچ پولی دریافت نکرده اند و پس از چندین اعتصاب و نیز مذاکرات شورای صنفی کارگران با مدیران متک و قائم رضا هیچ یک از وعده های پرداخت حقوق به کارگران عملی نشده است.

کارگران پس از مشاهده بی تفاوتی و طفره رفتن مدیران متک و قائم رضا وارد جلسه هیات مدیره شدند و خواستار پاسخگویی به خواسته های شان شدند. مشاجرات تندی بین کارگران و هیات مدیره درگرفت به نحوی که با درخواست مدیریت قائم رضا پلیس در محل حاضر شد.

سرانجام هیات مدیره پس از ناتوانی در اقناع کارگران و مشاهده واکنش شدید نمایندگان کارگران با دعوت از مهندس تهماسبی مدیرعامل شرکت متک تشکیل جلسه داد و در پایان جلسه به کارگران قول داد که طی چند روز آینده 300 هزار تومان علی الحساب و نیز تا آخر اسفند دوماه حقوق به اضافه عیدی به آنان پرداخت گردد. شرکت متک در شهرک صنعتی فولاد شهرستان لنجان واقع است و در زمینه طراحی و ساخت سازه های فلزی فعالیت دارد.

دانشگاه آزاد دانشجویان سیاسی را تبعید می کند

پارلمان نیوز: دانشگاه آزاد در ادامه فشارها بر دانشجویانی که فعالیت سیاسی و انتخاباتی داشته اند، در تازه ترین اقدام خود آنها را به واحدهای دیگر در شهرستان های مختلف تبعید می کند.

بیشترین و شدیدترین برخوردهای صورت گرفته با دانشجویان در ماه های اخیر از سوی دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف آباد که از بزرگترین واحدهای دانشگاه آزاد به شمار می رود، صورت گرفته است.

بر اساس احکام صادر شده برای بیش از 50 دانشجوی دانشگاه آزاد نجف آباد، این دانشجویان به دلیل جرم های انتسابی به آنان از جمله شرکت در تجمعات 13 آبان و 16 آذر به حداقل یک ترم تعلیق (برای بیش از 20 نفر)، تذکر و درج در پرونده برای حداقل 20 نفر و ادامه تحصیل در واحد دانشگاه دور از محل زندگی برای حداقل 8 نفر محکوم شده اند.

برخی از این دانشجویان اعلام کرده اند که اساسا در روزهای 13 آبان و 16 آذر در دانشگاه نبوده اند و برخی دیگر از دانشجویان دلیل اصلی این برخورد را فعالیت در ستاد مهندس میرحسین موسوی در زمان انتخابات عنوان کرده اند.

اما احکام تبعید صادر شده از سوی کمیته انضباطی این دانشگاه با استناد به ماه 5 آئین نامه بوده است و دانشجویان محکوم شده از سوی دانشگاه آزاد اسلامی نجف آباد علاوه بر تعلیق یک تا سه ترم موظف هستند تا ادامه تحصیلات خود را در واحدهای دانشگاهی دیگری از جمله علوم و تحقیقات فارس، لنجان و مجلسی بگذارند.

اقدامات کنترلی روی هتل لاله و برخی هتلهای دیگر در تهران

آژانس ایران خبر: عوامل حکومتی اخیرا جهت کنترل کلیه اماکن عمومی و خصوصی اقدام به برنامه های امنیتی زیادی کرده است. از جمله این اقدامات کنترلی امنیتی هتل های عمومی تهران هستند که این روزها بشدت تحت مراقبت ویژه نیروهای امنیتی و انتظامی قرار دارند.

هتل لاله تهران واقع در جنب پارک لاله و در خیابان فاطمی جزو هتل های معروف تهران می باشد که این روزها به شدت تحت مراقبت نیروهای امنیتی قرار گرفته است. عصر روز شنبه و از ساعت 3 تا 7 این هتل معروف تهران تحت مراقبت محسوس نیروهای انتظامی قرار گرفت و به نظر میرسد که برخی از نیروهای سیاسی در این هتل قرار کاری داشتند.

همچنین در هتل لابی نیز به افراد اجازه حضور داده نمیشد و این مساله نشان دهنده افزایش شرایط امنیتی حاکم بر این هتل میباشد.

به هر حال از مدت ها پیش هتل های درجه یک تهران و هتل های ستاره دار تحت مراقبت محسوس و نامحسوس نیروهای انتظامی و امنیتی قرار گرفته اند اما این روزها فضای امنیتی در مکان های عمومی در حال تشدید است.

آمادگی وزارت اطلاعات برای ایجاد انتفاضه مجازی

فارس: وزیر اطلاعات از آمادگی این وزارتخانه برای کمک به گروه های فلسطینی جهت ایجاد انتفاضه مجازی خبر داد. حجت الاسلام حیدر مصلحی وزیر اطلاعات در همایش همبستگی ملی برای آینده فلسطین که با حضور خالد مشعل، مسئولان حماس و برخی از نخبگان و گروه های فلسطینی در سالن همایش های بین المللی صدا و سیما در حال برگزاری است، با اشاره به پیشنهادات وزارت اطلاعات به حماس گفت: انتفاضه سوم باید رسانه ای، شامل شبکه ای مجازی یا اینترنت باشد. وی ادامه داد: شبکه مجازی زمینه ارزشمندی برای مبارزه جوامع بشری علیه صهیونیست بین المللی است. وزیر اطلاعات از تجربه ارزشمند وزارت اطلاعات در این زمینه خبر داد و گفت: می توان یک جنگ تمام عیار رسانه ای را در شبکه مجازی بر علیه استکبار و صهیونیست بین الملل ایجاد کنیم. مصلحی به آمادگی وزارت اطلاعات برای کمک به گروه های فلسطینی اشاره کرد و خاطرنشان کرد: اعلام آمادگی خود برای کمک در این خصوص به گروه های فلسطینی اعلام می کنیم و با توجه به تجربه های ارزشمند وزارت اطلاعات در فتنه اخیر در جمهوری اسلامی، می توانیم موفقیت بزرگی را علیه صهیونیست و استکبار جهانی رقم بزنیم.

« فیلم حمله به کوی دانشگاه "مونتاز" است »

ایلنا: اخیرا فیلم 18 دقیقه ای از حمله به کوی دانشگاه در شبکه تلویزیونی بی بی سی پخش شده است که کمیسیون امنیت ملی در نظر دارد آن را بررسی کند.

علاءالدین بروجردی رییس این کمیسیون با حضور در جمع خبرنگاران پارلمانی انتشار این فیلم را تامل برانگیز دانست و افزود: از آنجا که روای این فیلم BBC بوده است باید با تامل به این مساله نگریست چرا که BBC از نظر ما قابل اعتماد نیست.

به گفته وی راحتترین هنر در فیلم سازی مونتاژ فیلم است تا خواسته تولید کننده را تامین کند لذا باید با تامل به این مساله نگریست.

اعتراف به شکنجه وحشیانه بازداشت شدگان عاشورا

تلویزیون ایران: دادستان تهران امروز در مورد وضعیت بازداشت شدگان حوادث اخیر اظهار کرد: ما پس از عاشورا و با توجه به تعرض برخی افراد به اعتقادات مردم، سیاست سختگیرانه‌ای را در پیش گرفتیم و این امر باعث شد کسانی که در جریان حوادث این روز بازداشت شدند متوجه شوند برخورد جدی صورت می‌گیرد. منتها پس از راهپیمایی شکوهمند 22 بهمن و حضور پرشور مردم تلاش شد که رأفت اسلامی شامل حال افراد شود و لذا کلیه کسانی که تحقیقات مربوط به پرونده‌شان تکمیل شده و اتهامات سنگینی ندارند به تدریج آزاد می‌شوند.

بی‌اطلاعی از سرنوشت سه شهروند کرد

اژانس خیری موکریان: براساس گزارش‌های رسیده، از سرنوشت سه شهروند کرد اهل توابع شهرستان مهاباد به نام‌های دیاکو افشارلو، انور نوری پور و کریم مام کریمی اطلاعی در دست نیست.

گفته می‌شود این سه شهروند به دنبال درگیری‌های اخیر نیروهای حکومتی با اپوزیسیون در منطقه سردشت، ناپدید شده‌اند.

نفت 65 دلاری یعنی حذف صندوق توسعه ملی

روزنامه مردمسالاری: عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: از آنجا که برای کاهش قیمت نفت از 65 دلار در بودجه 89 باید بودجه عمرانی کاهش می‌یافت نمایندگان مجلس با آن مخالفت کردند و همان پیشنهاد دولت را به تصویب رساندند. موسی‌الرضا ثروتی در گفت‌وگو با مهر، با بیان اینکه اعضای کمیسیون تلفیق بیش از دو ساعت درخصوص قیمت نفت بحث کردند، اظهارداشت: بحث و تبادل نظر در این باره از پیشنهاد قیمت هر بشکه 45 دلار آغاز شد که در نهایت نمایندگان به 65 دلار برای هر بشکه نفت رای مثبت دادند. وی در پاسخ به این سوال که با توجه به انتقادات گسترده نمایندگان نسبت به تعیین قیمت 65 دلار برای نفت چگونه این رقم در کمیسیون تلفیق و پس از بحث‌های کارشناسی به تصویب رسید، گفت: علت این بود که اگر قرار بود که نمایندگان به قیمتی زیر 65 دلار رای دهند معنایش این بود که از بودجه عمرانی کاسته شود که نمایندگان تمایلی به این کاهش ندارند بنابراین با همان پیشنهاد دولت موافقت شد. ثروتی وی ادامه داد: با این وضعیت احتمال حذف صندوق توسعه ملی نیز وجود دارد زیرا دیگر پولی باقی نخواهد ماند و همه درآمد نفت هزینه خواهد شد. عضو کمیسیون تلفیق مجلس گفت: با این مصوبه کمیسیون تلفیق ما دیگر در حساب ذخیره ارزی نیز پولی نخواهیم داشت و متأسفانه حساب ذخیره خالی خواهد شد. وی ریشه این نظر نمایندگان را همراهی با دولت در پوشش هزینه‌ها خواند و از پیش‌بینی خالی شدن حساب ذخیره ارزی ابراز تأسف کرد. وی گفت: بنده با 65 دلار مخالف بودم و به پیشنهاد هر بشکه نفت 60 دلار رای دادم. ثروتی پیش‌بینی کرد که همان دلیل که اعضای کمیسیون تلفیق راضی به کاهش بودجه عمرانی نشدند زمانی که این بند از لایحه در صحن علنی مطرح شود نیز نمایندگان به مصوبه کمیسیون تلفیق در این خصوص رای مثبت دهند.

کاهش درآمدهای مشاع در ۷ بانک دولتی

روزنامه ابرار اقتصادی: درآمدهای مشاع به درآمدهایی گفته می‌شود که بانک از محل پرداخت تسهیلات به دست می‌آورد. تمامی درآمد کسب شده از این محل سهم بانک نیست زیرا باید سود سپرده‌های سرمایه‌گذاری نیز از آن کسر شود.

به گزارش ایلنا، همه بانک‌ها اعم از دولتی و خصوصی که تعداد آنها بالغ بر ۱۸ بانک است، ۲۳ هزار و ۵۶۰ میلیارد تومان درآمد مشاع کسب کردند که سهم بانک پس از کسر سود سپرده‌های سرمایه‌گذاری به ۹ هزار و ۴۲۶ میلیارد تومان می‌رسد. درآمدهای مشاع به درآمدهایی گفته می‌شود که بانک از محل پرداخت تسهیلات به دست می‌آورد. تمامی درآمد کسب شده از این محل سهم بانک‌ها نیست زیرا باید سود سپرده‌های سرمایه‌گذاری نیز از آن کسر شود. آنچه باقی می‌ماند سهم بانک از محل دریافت سود تسهیلات پرداختی است که به درآمدهای مشاع معروف است. به دیگر بیان بانک‌ها حدود ۵/۲۳ هزار میلیارد تومان از محل پرداخت تسهیلات درآمد کسب کرده‌اند که پس از کسر سود سپرده‌گذاران، آنچه باقی می‌ماند سهم بانک است که این رقم تا پایان سال ۸۷ بالغ بر ۴/۹ هزار میلیارد تومان می‌شود. بررسی عملکرد بانک‌ها که در گزارش عملکرد نظام بانکی کشور در سال ۱۳۸۷ در بیستمین همایش بانکداری اسلامی آورده شده نشان می‌دهد، از ۱۱ بانک دولتی، رشد درآمدهای مشاع هفت بانک در سال ۸۷ نسبت به سال قبل از آن کاهش یافته است. بانک‌هایی که در این گروه قرار می‌گیرند، بانک‌های ملی، سپه، تجارت، پست بانک، کشاورزی، مسکن و صنعت و معدن هستند، بقیه بانک‌های دولتی که روند رشد درآمدهای مشاع آنها مانند سال‌های گذشته بوده بانک‌های صادرات، ملت، رفاه کارگران و توسعه صادرات هستند. در بانک‌های خصوصی وضعیت رشد درآمدهای مشاع برخلاف آن چیزی است که اغلب بانک‌های دولتی تجربه کرده‌اند. رشد درآمدهای مشاع تمامی هفت بانک خصوصی مانند روال سابق بوده و کاهشی نیافته است. بررسی وضعیت بانک‌ها از نظر درآمدهای مشاع نشان می‌دهد بانک‌های ملی، صادرات و ملت بیشترین درآمد مشاع را در سال ۸۷ کسب کرده‌اند. میزان این درآمد در این بانک‌ها به ترتیب ۲۰/۳ و ۵/۲ هزار میلیارد تومان است اما سهم این بانک‌ها به ترتیب حدود ۲۱/۱ و ۲۹/۱ هزار میلیارد تومان و ۹۶۵ میلیارد تومان بوده و بقیه درآمدهای مشاع به عنوان سود به سپرده‌گذاران پرداخت شده است. در بانک‌های خصوصی بیشترین درآمد مشاع به بانک پارسیان به میزان ۸/۲ هزار میلیارد تومان تعلق دارد، این بانک پس از کسر سود سپرده‌های سرمایه‌گذاری به میزان ۶۲۸ میلیارد تومان کسب کرده است. پس از این بانک، بانک اقتصادنوین بیشترین درآمد مشاع را به میزان ۵/۱ هزار میلیارد تومان کسب کرده که حدود ۴۱۶ میلیارد تومان سهم بانک بوده و بقیه به عنوان سود به سپرده‌گذاران پرداخت شده است.

راه اندازی 4 دانشگاه تک جنسیتی در تهران و شهرستانها

خبرگزاری مهر: مدیر کل دفتر آموزشهای آزاد و غیرانتفاعی وزارت علوم از بررسی راه اندازی چهار دانشگاه تک جنسیتی در تهران و شهرستانها خبر داد و گفت: باید دید دانشگاه‌هایی که متقاضی راه اندازی دانشگاه دخترانه هستند شرایط لازم را برای این منظور دارند یا نه.

غلامعلی نادری با بیان این که تاکنون تقاضای راه اندازی دو دانشگاه غیرانتفاعی تک جنسیتی برای تهران و دو دانشگاه غیرانتفاعی تک جنسیتی برای شهرستان به وزارت علوم ارائه شده است اظهار داشت: دانشگاه‌های تک جنسیتی که اعطای مجوز به آنها برای تأسیس در تهران در حال بررسی است دخترانه اند اما پسرانه یا دخترانه بودن دانشگاه‌های تک جنسیتی متقاضی در شهرستان هنوز مشخص نشده است.

مدیر کل دفتر آموزش‌های آزاد و غیرانتفاعی وزارت علوم گفت: به دانشگاه‌های غیرانتفاعی دخترانه نیز هنوز مجوز قطعی داده نشده و باید این دانشگاه‌ها از نظر شرایط و امکانات برای دخترانه بودن بررسی شوند. وی با تشریح شرایطی که یک دانشگاه دخترانه برای دریافت مجوز باید داشته باشد گفت: هیئت موسس دانشگاه غیرانتفاعی دخترانه باید از سه عضو هیئت علمی خانم تشکیل شده باشد و سیستم‌های داخلی دانشگاه مانند کادر اداری و اعضای هیئت علمی بیشتر باید خانم باشند.

نادری در پاسخ به این پرسش که اخذ مجوز تأسیس دانشگاه غیرانتفاعی در تهران چندی است لغو شده است اما اکنون اعلام می‌کنید دو دانشگاه غیرانتفاعی دخترانه برای تأسیس در تهران در دست بررسی هستند افزود: این دو دانشگاه از شورای عالی انقلاب فرهنگی مجوز گرفته اند و سایر امور آنها در زمینه اعطای مجوز اصولی و بررسی‌های بعدی به وزارت علوم مربوط می‌شود.

وی همچنین در پاسخ به این شایعه که متقاضیان این دانشگاه‌ها برخی از مسئولین کشور هستند گفت: اعطای مجوز به این دانشگاه‌ها از سوی شورای عالی انقلاب فرهنگی ربطی به مسئول بودن متقاضیان آنها ندارد. هر متقاضی تأسیس دانشگاه غیرانتفاعی در تهران و یا سایر شهرهایی که تأسیس دانشگاه غیرانتفاعی در آنها ملغی اعلام شده است در صورتی که بتواند دلایل توجیه کننده خود را از تأسیس دانشگاه غیرانتفاعی به شورا ارائه دهند و شورا را در این زمینه قانع کند می‌تواند نسبت به راه اندازی دانشگاه اقدام کند.

بازداشت رهبران اقلیت‌های دینی

سایت روز: بازداشت فعالان سیاسی و مطبوعاتی همچنان ادامه دارد و با بازداشت رهبر کلیسای آشوری کرمانشاه، دایره بازداشت‌ها به رهبران اقلیت‌های دینی در ایران نیز گسترش یافته است.

ویلسون عیسوی رهبر کلیسای آشوری کرمانشاه جزو بازداشت‌شدگان جدید است.

وب سایت کلمه به نقل از رادیو واتیکان گزارش داده است که نیروهای امنیتی به خانه ویلسون عیسوی رفته و این کشیش را به محل ناشناخته‌ای منتقل کرده اند.

عسکراولادی: موسوی و کروبی دیگر نمی‌توانند برگردند

خبرآنلاین: حبیب‌الله عسکراولادی در مصاحبه با سایت روزنامه ایران به بیان دیدگاه‌های خود در باره کروبی و موسوی پرداخت. مهمترین محورهای سخنان عسکراولادی به شرح زیر است:

نخستین شعاری را که دشمنان ما چندین وقت قبل از انتخابات دادند، تقلب در انتخابات بود. نامزدها بحث تقلب را مطرح و پرشرکت‌کننده‌ترین انتخابات و بالاترین رأی رئیس‌جمهور در تاریخ جمهوری اسلامی را مورد تخطئه قرار دادند.

از نظر رسمی و قانونی مردم رأی دادند، مجری، یعنی وزارت کشور گزارش کرد، و شورای نگهبان هم که مسوول قانونی نظارت است، صحت انتخابات را تأیید کرد. رهبر عزیز انقلاب اسلامی هم رأی مردم را تنفیذ فرمودند. رئیس قوه قضائیه در محضر قرآن و حضور نمایندگان، شاهد سوگند و تحلیف رئیس‌جمهور بود؛ از نظر قانون اساسی و قوانین و مقررات، انتخابات تمام شد، بویژه که رئیس‌جمهور دولتش را به مجلس معرفی و مجلس از اکثریت آنها با رأی خوب و شایسته‌ای استقبال کرد و به آنها رأی اعتماد داد. اما آنچه تمام نشد این بود که 2 نفر از نامزدها هنوز درصد آن بودند تا آرامش به کشور بازنگردد.

ما در شرایطی قرار گرفته‌ایم که دشمن، ما را با فتنه‌هایی در بحران‌های مرئی و نامرئی قرار داده است.

باید مراقبت کنیم. اگر "من"مان را مراقبت نکنیم، ما را به جاهایی می‌کشاند که بعضی وقت‌ها راه برگشت نیست.

این را از روی سخنان یکی از دوستان نزدیک آقای مهندس موسوی می‌گویم که به صراحت از آقای مهندس موسوی و آقای کروبی به این صورت تعبیر می‌کرد که در جایی قرار گرفته‌اند که دیگر نمی‌توانند برگردند.

بازداشت 7 نفر در ارتباط با آزمون دستیاری

ایسنا: دادستان تهران درخصوص پرونده‌ی مربوط به متهمان آزمون دستیاری گفت: با گزارشاتی که پس از برگزاری این آزمون به دادستانی رسید، به عنوان اولین مرجع وارد موضوع شدیم و با همکاری سربازان گمنام امام زمان (عج) اقدامات گسترده‌ای انجام شد که در این راستا هفت متهم بازداشت شدند و در حال حاضر چهار نفر در بازداشت به سر می‌برند.

وی ادامه داد: این افراد به افشا و خرید و فروش سوالات اعتراف کرده‌اند و امیدواریم با تحقیقاتی که انجام می‌شود بتوانیم ریشه‌های این فساد را بخشکانیم تا امتحان‌های بعدی بدون مشکل برگزار شود.

دادستان تهران با بیان این‌که در حال حاضر نمی‌توان گفت کسی از مسوولان برگزاری آزمون در این قضیه نقش داشته است، خاطرنشان کرد: متهمان بازداشت شده عمدتاً به برقراری ارتباط برای تهیه سوالات اقدام کرده‌اند و یکی از مسائل اصلی در بروز چنین مساله‌ای فقدان سیستم‌های طراحی سوالات بوده است.

بازداشت یک عضو دیگر سازمان دانش‌آموختگان ایران

ادوارنیوز: علی انجم روز، روزنامه نگار و مسوول ستاد شهروند آزاد (حامیان مطالبه محور مهدی کروی) در استان گیلان بازداشت شد. انجم روز که عضو سازمان دانش آموختگان ایران (ادوار تحکیم وحدت) نیز هست، صبح روز شنبه با مراجعه ماموران اداره کل اطلاعات استان گیلان به منزلش بازداشت شد. ماموران پس از تفتیش منزل وی، مقداری از وسایل شخصی و کامپیوتر انجم روز را همراه خود بردند. هنوز از دلایل بازداشت و اتهامات علی انجم روز هیچ اطلاعی در دست نیست. گفتنی است پیش از این علی انجم روز، با شکایت استانداری گیلان، به دلیل منتشر کردن مطلبی در وبلاگش با شکایت این نهاد مواجه شد که باعث محکومیت وی در دادگاه گردید.

رونمایی از مدل لباس کارمندان زن



احکام سنگین زندان برای برخی از بازداشت شدگان اخیر

کمیته گزارشگران حقوق بشر:

امید منتظری به ۶ سال حبس تعزیری محکوم شد

امید منتظری از متهمین دادگاه عاشورا به شش سال حبس تعزیری محکوم شد. صبح روز گذشته، ۸ اسفندماه این حکم از سوی قاضی صلواتی به وی ابلاغ شد. این در حالی است که در هیچ یک از مراحل بازجویی و دادگاه به وکیل وی اجازه حضور داده نشد و حتی وی موفق به خواندن پرونده نیز نشده است. این رویه کاملاً برخلاف اصول قانون اساسی است.

امید منتظری روز هفتم دی ماه زمانی که برای پیگیری وضعیت مادر و مهمانان بازداشت شده در شب گذشته در منزلشان به دفتر پیگیری وزارت اطلاعات مراجعه نموده بود بازداشت گردید. هم اکنون بیش از دو ماه است که در زندان به سر می برد. مهین فهیمی از مادران صلح در روز بیست بهمن ماه به قید کفالت آزاد شد.

در طی این مدت بسیاری از فعالان حقوق بشر در سراسر دنیا خواهان آزادی وی شدند. امید منتظری دانشجوی سال آخر حقوق در دانشگاه علامه طباطبائی در مقطع لیسانس و شاعر و روزنامه نگار است. مقالات او در حوزه های فرهنگ و اندیشه در روزنامه های رسمی داخل کشور نظیر فرهنگ آشتی و خبر تاکنون چاپ شده است. پدر وی حمید منتظری از زندانیان سیاسی اعدام شده در سال ۶۷ می باشد.

علی کانطوری به ۱۵ سال حبس تعزیری محکوم شد

علی کانطوری، از فعالان دانشجویی طیف چپ از سوی شعبه ۱۰۴ دادسرای عمومی سنندج به ۱۵ سال حبس تعزیری محکوم شد. این حکم در ۴ اسفندماه به وکیل این فعال دانشجویی ابلاغ شده است.

وکیل کانطوری بیست روز فرصت دارد تا نسبت به حکم صادره اعتراض کرده و درخواست تجدیدنظر دهد. این حکم در حالی صادر می شود که کانطوری تمام اتهامات وارده را در دادگاه رد کرده است و به گفته وکیل مدافع وی هیچ دلیلی دال بر اثبات مجرمیت کانطوری وجود ندارد.

گفتنی است، شعبه رسیدگی کننده به پرونده کانطوری در ابتدا شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب تهران به قضاوت صلواتی بود اما پرونده این فعال دانشجویی، جهت رسیدگی به دادسرای سنندج ارسال گشت.

کانطوری دی ماه سال ۸۶، نزدیک محل سکونتش در قزوین بازداشت و به بند ۲۰۹ اوین و سپس زندان قزل حصار منتقل شد. او پس از تحمل پنج ماه بازداشت، خردادماه سال ۸۷ با قرار وثیقه ۱۵۰ میلیون تومانی آزاد شد. او در رابطه با پرونده دیگر خود، در دادگاه انقلاب سنندج به ۲۲ ماه حبس به اتهام تبلیغ و تبانی و اقدام علیه امنیت ملی محکوم شده بود.

در مردادماه سال جاری نیز، ۶ نفر با لباس شخصی با حضور در منزل مسکونی علی کائپوری، اقدام به تفتیش منزل و ضبط وسایل شخصی وی کردند.

حکم شش سال حبس تعزیری هنگامه شهیدی تأیید شد

خبرگزاری هرانا- این روزنامه‌نگار دریند، از سوی دادگاه تجدیدنظر، به اتهام تبلیغ علیه نظام، تبانی و اجتماع و عضویت در تشکیلاتی که علیه امنیت کشور اقدام نموده است و توهین به رئیس‌جمهور، به شش سال حبس تعزیری و پرداخت پنجاه هزار تومان وجه نقد، محکوم شده است.

محمد مصطفایی وکیل هنگامه شهیدی در ویلاگ خود عنوان کرده است که حکم دادگاه بدوی، با تخفیف در مورد اهانت به ریاست جمهوری، به شش سال حبس و پرداخت پنجاه هزار تومان وجه نقد تبدیل شده است. این حکم در تاریخ 5 اسفندماه صادر شده و درست روز بعد از تأیید حکم، هنگامه شهیدی جهت سپری کردن دوران محکومیت خود، بازداشت شده است. رای دادگاه امروز، از سوی مدیر شعبه 54، به مصطفایی ابلاغ شد.

وکیل مدافع شهیدی همچنین اظهار داشته است که موکلش از شرایط روحی مناسبی برخوردار نیست.

هنگامه شهیدی فعال حقوق زنان و روزنامه‌نگار، در پی احضار به دفتر پیگیری وزارت اطلاعات و مراجعه به آنجا، در روز پنجشنبه 6 اسفندماه، توسط ماموران وزارت اطلاعات بازداشت و به زندان اوین منتقل شد.

این فعال حقوق مطبوعات، خبرنگار سیاسی و نویسنده زن ایرانی، پیش از این، در تاریخ 9 تیرماه و در جریان بازداشت‌های گسترده فعالان سیاسی پس از انتخابات، دستگیر شد و مدت 50 روز در سلول انفرادی بند 209 به‌سر برد. شهیدی در مدت بازداشت خود تحت شدیدترین فشارهای روحی و روانی قرار گرفته بود.

وی از روز 3 آبان‌ماه در اعتراض به ادامه بلاتکلیفی‌اش دست به اعتصاب غذا زد و در دهم آبان، با تودیع قرار وثیقه 90 میلیون تومانی، از زندان آزاد شد. چندی پیش نیز از سوی شعبه 26 دادگاه انقلاب، به شش سال و سه ماه و یک روز حبس تعزیری محکوم شد که این حکم، با تخفیف در دادگاه تجدید نظر، به شش سال و پرداخت پنجاه هزار تومان وجه نقد تبدیل شده است.

یک دکترای توسعه اجتماعی: شیطان پرستی در جامعه در حال افزایش است

ایسنا: شاید کلمه "شیطان پرستی" زیاد به گوشمان خورده باشد، اما باورمان نشود که عده‌ای با این تفکر و گرایش در جامعه ایرانی زندگی می‌کنند. حتی بسیاری از کسانی که به این امر گرایش پیدا می‌کنند شاید به هیچ وجه ندانند که وارد چه گروه‌هایی شده‌اند و مجبور به انجام چه کارهایی خواهند شد.

در خصوص آغاز و علت گرایش به شیطان پرستی کاظم اصغری، دکترای توسعه اجتماعی اظهار داشت: ریشه شیطان پرستی به قرن 20 و قبل از آن بر می‌گردد و از مذاهب اروپایی نشأت می‌گیرد. مذهب شیطان‌گرایی نیز مانند سایر مظاهر مدرنیسم غربی به ایران وارد شده و به عنوان یک معضل وارداتی در جامعه ما مطرح شده و با سایر سنت‌های ما در تضاد قرار گرفته است.

وی علت سوق پیدا کردن افراد مختلف جامعه اسلامی را در اولین نکته دور شدن از خداوند و نزدیک شدن به شیطان مطرح کرد و افزود: گرایش به این پدیده در بین جوامع اسلامی بیشتر از گذشته مد نظر قرار گرفته است و تعداد گروه‌های شیطان پرستی شناسایی شده در ایران بیش از 50 گروه است.

دکترای توسعه اجتماعی تصریح کرد: از جمله کارهایی که شیطان پرستان برای خود آزاد می‌دانند، مجاز بودن در مصرف هر گونه مواد مخدر، روابط جنسی پرخطر، خوردن خون و ادراک، آزاد صحبت کردن موضوع مد نظر و ... است. وی در ادامه تأکید کرد: اگر به فرزندانمان از سنین کودکی کم توجهی کنیم و پاسخ نیازهای روانی مادی و روحی آنها را جواب ندهیم این فرزندان در سنین بالاتر به دنبال عنصری هستند که این نیاز آنها را پاسخ بدهد و به افرادی ناپهناجر در جامعه تبدیل می‌شوند.

استادیار دانشگاه پیام نور با بیان این‌که شیطان پرستی به طبقه خاصی از اجتماع تعلق ندارد، تصریح کرد: این موضوع در بین افراد پایین جامعه و سطح بالاتر نیز دیده می‌شود و از معضلاتی است که به جامعه‌ای برمی‌گردد و خانواده تنها به عنوان یک استارت برای شروع این عامل است.

وی تصریح کرد: گروه‌های شیطان پرست در ایران به عنوان گروه‌های زیرزمینی و منحرف اجتماعی شناخته می‌شوند و حضور افراد در این گروه‌ها جرم محسوب می‌شود، هر چند در قوانین ما برای شیطان پرستی تعریف خاصی نشده است، اما نیروی انتظامی آنها را به عنوان منحرف اجتماعی دستگیر می‌کند و تاکنون قوه قضائیه با این گروه‌ها تندی نکرده است و این واقعیت تلخ در جامعه ما در حال افزایش است.

«موسوی مردم معترض به حضورش در راهپیمایی 22 بهمن را «بگ عده قمه کش و آدمکش» نامید»

روزنامه ایران (متعلق به خبرگزاری دولتی ایرنا): شنیدیم که میرحسین موسوی در تازه ترین مصاحبه خود که پس از يك سكوت نسبتاً طولانی انجام شد، ادعاهای جدیدی را در خصوص راهپیمایی روز 22 بهمن مطرح کرد. موسوی در این مصاحبه که با سایت شخصی خود انجام داده، راهپیمایی ده ها میلیونی مردم در روز 22 بهمن را «اجباری» نامید. وی همچنین مدعی شد که از سراسر کشور با «صدها» اتوبوس و قطار، نیرو به تهران اعزام شده بود. نامزد اصلاح طلب انتخابات دهم، در بخش دیگری از این مصاحبه، مردم معترض به حضورش در راهپیمایی 22 بهمن را نیز «يك عده قمه کش و آدمکش» نامید.

برنامه های شهرداری تهران: پخش اذان از بلندگوی پارکها/ ساخت 40 مسجد جدید/ ساخت نمازخانه در تمام پارکها

مهر: رئیس مرکز فعالیتهای دینی شهرداری تهران با اشاره به ساخت تدریجی 29 مسجد در طول سال آینده، پخش طنین اذان از بلندگوهای پارکها را از دیگر برنامه‌های سال 89 عنوان کرد و گفت: براساس پیش‌بینی‌ها تمام پارکها از نعمت نمازخانه برخوردار می‌شوند.

حجت الاسلام عبدالمقیم ناصحی رئیس مرکز فعالیتهای دینی شهرداری تهران در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: در سال گذشته حدود 20 میلیارد تومان برای تعمیر، تجهیز و تکمیل مساجد سرمایه‌گذاری کردیم. ما برای اعلام این مبلغ از واژه هزینه استفاده نمی‌کنیم چرا که آن را کار خیر تلقی کرده و از آن باعنوان سرمایه‌گذاری یاد می‌کنیم. این فعالیتها با هماهنگی و همکاری مرکز رسیدگی به امور مساجد، سازمان تبلیغات اسلامی، بسیج مساجد و کانونهای فرهنگی و هنری مساجد و مساعدت شهرداری تهران صورت می‌گیرد.

حجت الاسلام ناصحی تصریح کرد: این مرکز در حال حاضر 40 باب مسجد در دست احداث و ساخت در نقاط مختلف شهر دارد که از این تعداد 11 مسجد تکمیل شده است و انتظار می‌رود 29 مسجد باقی مانده به تدریج ساخته شوند.

سهم هر تهرانی از مسجد تنها 12 سانتیمتر

حجت الاسلام عبدالمقیم ناصحی یادآور شد: از سال 75 تا امروز قریب به یک میلیون و نیم تا دو میلیون نفر به سن تکلیف رسیده‌اند اما از طرف دیگر به مساجد اضافه نشده است، با مقایسه‌ای آماری در می‌یابیم که سهم هر تهرانی از مسجد تنها 12 سانتیمتر است.

وی با اشاره به اینکه ارتباط مرکز فعالیتهای دینی شهرداری تهران با حوزه‌های علمی این شهر بسیار نزدیک و تنگاتنگ است گفت: در سال آتی در خدمات عمرانی ما تغییری ایجاد نمی‌شود اما قرار است با امکانات و بودجه بیشتر نسبت به سال 88 وارد عمل شویم.

ساخت نمازخانه‌های متعدد در معابر عمومی

رئیس مرکز فعالیتهای دینی شهرداری تهران تصریح کرد: در نظر داریم نمازخانه‌های کوچکی را معابر عمومی ایجاد کنیم که از نظر جغرافیایی این مساجد در منظر مردم قرار بگیرند، چرا که عموماً ظهرها پس از نماز جماعت در مساجد بسته می‌شود و اگر فردی بعد از زمان نماز جماعت بخواهد نماز بخواند فضایی در اختیار نخواهد داشت از این رو ما مصمم هستیم در سال آتی بیش از 250 نمازخانه در شهر تهران ایجاد کنیم.

ساخت نمازخانه در تمام پارکها

وی همچنین گفت که قرار است 89 در تمام پارکها مسجد و نمازخانه ساخته شود، تا کنون بیش از 100 نمازخانه در پارکها احداث شده و در سال آینده در تمام پارکها نمازخانه خواهیم ساخت. امسال در چهار ضلع میدان آزادی چهار نمازخانه کوچک ساخته ایم. در سال آتی در نظر داریم که اذان به صورت صبح، ظهر و مغرب از بلندگوهای تمام پارکها پخش شوند.

رئیس مرکز فعالیتهای دینی شهرداری تهران اظهار داشت: همچنین در هفته وحدت در 600 مسجد شهر تهران و تمام حوزه‌های علمی مراسم هفته وحدت با برگزاری جلسات سخنرانی، همایش، نمایشگاه و اهدای جوایز به مسابقات برگزار می‌شود، این مراسم نمونه‌ای از برنامه‌های مساجد است که در تمام مناسبتهای ملی و مذهبی در بخش عظیمی از مساجد برگزار می‌شود.

راه‌آهن شیراز - اصفهان هنوز فعال نیست

ایلنا: سالیان سال شیرازی‌ها چشم به راه ورود قطار به شهرشان بوده‌اند، قطاری که قرار بود مسیر تهران را به این شهر برساند اما در زمان پهلوی برای رونق صنعت نفت مسیرش تغییر کرد و از اهواز سر درآورد. از آن زمان به بعد شیرازی‌ها در تکاپو رساندن راه‌آهن به شهرشان بودند، دست‌آخر در خردادماه امسال در خبرگزاری‌ها اعلام شد، «راه‌آهن به شیراز رسید»، با گذشت چند ماه در پی حواشی که راه‌آهن شیراز-اصفهان، مبنی بر نمایشی بودن این افتتاح ساخت، یک خبرگزاری دولتی نوشت «در هوای سرد زمستانی، در غروب زیبای...»

قطار به شهر شیراز رسید و توصیفی احساسی از این اتفاق که برای شیرازی‌ها جنبه عاطفی ندارد ساخت، راه‌آهنی که هشت ماه پیش افتتاح شده بود، اما پیگیری‌های ایلنا به این‌جا رسید که هم توصیف رمانتیک آن خبرگزاری دولتی با آن چند عکسی که در هر ایستگاه راه‌آهن می‌شد گرفت کذب بود و هم آن افتتاح پر سر و صدا نمایشی.

افتتاح نمادین

13 خرداد امسال واگن‌های راه‌آهن ساعت 9:45 صبح شیراز را به مقصد اصفهان ترک کردند و ساعت 11:20 در حدود 55 کیلومتری از جلوی نقش رستم عبور کردند و ساعت 13:7 دقیقه به ایستگاه سعادت‌شهر در حدود 100 کیلومتری نقطه حرکت رسیدند، یعنی با یک حساب سرانگشتی با سرعت حدود 30 کیلومتر در ساعت.

حرکت رسیدند، یعنی با یک حساب سرانگشتی با سرعت حدود 30 کیلومتر در ساعت.

یک کارشناس راه و ترابری در مصاحبه‌ای با روزنامه افسانه گفته است: «بعد از عبور واگن بر روی ریل‌های راه‌آهن کافی است، چند کیلومتری را پیاده روی ریل‌ها قدم زد و شاهد نشست پی‌درپی ریل‌ها و تراورس‌ها بود و پشت عبور واگن نیز شاهد شکستن بعضی تراورس‌های بتنی بودیم. ریل‌های بسیاری را می‌توان مشاهده کرد که در سطح و ارتفاع دچار انحراف شده‌اند و حالت سینوسی به هم زده‌اند که همه اینها بیشتر بر اساس تعجیل در کار اجرا و عدم زیرسازي مناسب است که به حق وزیر راه و ترابری دولت هشتم قبل از افتتاح متذکر شد اما وزیر راه و ترابری دولت نهم به جای بررسی این موضوع با حالت تدافعی تذکر ایشان را مزاح و شوخی تلقی کرد و نتیجه آن را اکنون می‌بینید.»

اکنون با گذشت هشت ماه از افتتاح راه‌آهن شیراز - اصفهان و شنیدن حرف‌های متعارض فراوان در حالی که مسئولان دولتی می‌گویند در هفته یک بار قطاری به سمت مشهد حرکت می‌کند و لیستی از آژانس فروش بلیط در شیراز ارائه می‌دهند، و این در حالی است که این خط قرار بوده شیراز را به اصفهان وصل کند، و در هیچ‌جا اسمی از مسیر اصفهان نیست. هیچ‌کدام از آن دفاتر فروش نیز بلیطی از شیراز به مقصد مشهد ندارند، در سایت «رجا» در قسمت فروش بلیط نیز هیچ اسمی از شیراز نیست و در مجموع اخبار نواحی از ناحیه‌ای در استان فارس خبری دیده نمی‌شود. این در حالی است که در واقع ایستگاه موقت هم که روز افتتاح قطار از آن حرکت کرده در شهرک صدرا در 10 کیلومتری ایستگاه شیراز که واقع در منطقه قصرقمشه است بوده و آن منطقه تا ایستگاه شیراز هنوز حتی زیرسازی هم تکمیل نشده است.

عدم استقبال از جشنواره موسیقی فجر کنسرت عسگری و ارکستر سمفونیک تهران برای صندلی‌های خالی

خبر آنلاین: کنسرت حمید عسگری شب گذشته در سالن همایش‌های برج میلاد در حالی برگزار شد که بیش از نیمی از سالن خالی بود و مسؤولان برگزاری همه حاضران را در وسط سالن جمع کردند تا خالی بودنش خیلی به چشم نیاید.

دومین شب بیست و پنجمین جشنواره موسیقی فجر با اجرای 24 برنامه سپری شد. از برنامه‌هایی که انتظار می‌رفت با استقبال بسیار خوبی روبه‌رو شود کنسرت حمید عسگری در مرکز همایش‌های برج میلاد بود.

اما این برنامه علیرغم تصور برگزارکنندگان، خود حمید عسگری و حتی مخاطبان در حالیکه نیمی از صندلی‌های طبقه همکف و تمام طبقه بالای سالن اصلی همایش‌های برج میلاد خالی بود اجرا شد.

این موضوع ناراحتی و تعجب عسگری را برانگیخت تا آنجا که در ابتدای اجرا گفت: من در طی این چهار سال که کنسرت اجرا می‌کنم هیچوقت با چنین شرایط و چنین سالن خالی مواجه نشدم. او در ادامه گفت: البته تعداد مخاطبان برای من مهم نیست و حتی اگر فقط یک نفر برای شنیدن کنسرت آمده بود، باز هم من آن را با همین کیفیت اجرا می‌کردم.

عسگری که بیشتر قطعات آلبوم‌های کمای 1 و 2 را اجرا کرد با تشویق مخاطبان حاضر مواجه شد ولی تا آخر برنامه بارها به بی‌نظمی‌هایی که باعث خالی ماندن سالن و فروش نرفتن بلیت‌های کنسرت شده اشاره کرد.

سردار نقدی: اگر اوپاما هم بجای ریگی بود در کمتر از 48 ساعت اعتراف می‌کرد

مهر: رئیس سازمان بسیج مستضعفین با اعلام اینکه "بسیج دانشجویی باید تمرکز خود را در جهاد علمی به کار گیرد" در واکنش به ادعاهای دشمنان در خصوص اعترافات زود هنگام ریگی گفت: حتی اگر خود اوپاما که ریگی به همکاری با او اعتراف کرده است نیز به ایران بیاید، قدرت اسلام ناب چنان است که او هم مثل ریگی به خطاهایش اعتراف خواهد کرد.

به گزارش خبرنگار مهر، سردار محمدرضا نقدی عصر شنبه در مراسم تودیع و معارفه رئیس سازمان بسیج دانشجویی در تالار ابن سینا دانشگاه تهران گفت: دانشگاه محیط علم و کارکرد آن پیشبرد علم است لذا بسیج دانشجویی به عنوان بسیجی که در بستر دانشگاه می‌روید باید تمرکز خود را در حوزه علم و جهاد علمی به کار گیرد.

اوپاما کمتر از 48 ساعت اعتراف می‌کند

رئیس سازمان بسیج مستضعفین ضمن اشاره به اعترافات زود هنگام عبدالمالک ریگی گفت: دشمنان ما ادعا می‌کنند که جمهوری اسلامی برای ضبط این اعترافات از تزریق مواد گیج‌کننده استفاده کرده است اما 48 ساعت آن قدر مدت کوتاهی است که هیچ دارو و آمپولی نمی‌تواند اینگونه تاثیر بگذارد.

وی این اعترافات را اثر اسلام ناب محمدی دانست و تاکید کرد: این اسلام ناب چنان است که جدی‌ترین دشمنان ما را در هم می‌شکند. این شرور که هیچ، حتی خود اوپاما که ریگی به همکاری با او اعتراف کرده است نیز اگر به ایران بیاید تحت تاثیر قدرت این اسلام به خطاهای خود اعتراف می‌کند.

عقب نشینی در میدان رقابت؛ بزرگترین میادین نفتی و گازی ایران مشترک است

ایلنا: وزیر نفت به اتفاق رییس دولت چندی پیش هر دو از دگرگونی مثبت در صنعت نفت طی ماه‌های آتی به خصوص در حوزه میادین مشترک خبر دادند. رییس جمهور در آخرین کنفرانس خبری‌اش در این مورد گفت: در لایحه بودجه سال 89 که به مجلس ارائه شده است، حداقل 25 میلیارد دلار برای سرمایه‌گذاری در بخش نفت و گاز پیش بینی کرده‌ایم.

متعاقب این صحبت به تازگی مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران در جمع خبرنگاران گفته است که: شناسایی کل منابع هیدروکربوری در پهنه کشور با اولویت مخازن مشترک یکی از سیاست‌های کلان صنعت نفت است و مهم‌ترین چالش پیش روی صنعت نفت کشف و استخراج منابع هیدروکربوری و گاز از میادین مشترک است.

تاکید جشن ساز بر کشف منابع مشترک در حالی است که ایران در حوزه‌های کشف شده فعلی وضعیت مناسبی در برداشت ندارد و به سرمایه‌گذاری و توسعه میادین نیاز مبرم دارد و مهم‌تر آنکه بزرگترین میادین نفتی ما چون یادآوران و آزادگان و گازی ما، پارس جنوبی با همسایگان مشترک است. تاکنون هم از نظر زمانی یعنی آغاز به برداشت و هم از نظر میزان فعلی برداشت ایران رقابت را به قطر در پارس جنوبی واگذار کرده است. بنا به گفته‌های جشن ساز و رشد عراق در برگزاری مناقصه و توسعه میدان باید این رقیب را هم بیش از گذشته جدی گرفت.

عراق از ایران در حال پیشی گرفتن است

قطر تاکنون با 400 میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در صنایع نفت و گاز خود از سال 1367 توانسته است از پارس جنوبی (گنبد شمالی قطر) به عنوان بزرگ‌ترین میدان گازی جهان، برداشت کند. اما ایران با سرمایه‌گذاری 40 (کمترین میزان) تا 70 (بهترین میزان) میلیارد دلاری در پارس جنوبی و عسلویه فاصله زیادی تا میزان برداشت قطری‌ها دارد و در بهترین حالت هم اکنون ایران در حال برداشت از 7 فاز از میدان پارس جنوبی است و چشم انداز برداشت بیشتر هم تا یکی دو سال آینده روشن نیست. البته

اگر تولید و ساخت شیر و تجهیزات سرچاهی که به علت تحریم به ایران داده نشد در اراک طبق برنامه پیش برود شاید فاز 9 و 10 تولید خود را سال آینده وارد مدار کنند.

در سوئی دیگر عربستان نیز در میادین دریایی یا فلات قاره خود و میادین مشترک سرمایه‌گذاری زیادی انجام داده و گفته می‌شود روزانه سه میلیون بشکه نفت از میادین فلات قاره خود برداشت می‌کند. میدان نفتی فروزان مشترک بین ایران و عربستان است که سهم برداشت رقیب از ایران بیشتر است. کارشناسان رقم تخمینی لازم برای سرمایه‌گذاری در میادین مشترک ایران با کشورهای خلیج فارس را حدود 60 میلیارد دلار برآورد کرده‌اند. شاید بهترین فرصت برای سرمایه‌گذاری در صنعت نفت و گاز و به خصوص میادین مشترک ایران، سال‌های 1384 تا 1387 بوده که قیمت نفت بین 40 دلار تا بالای 140 دلار رسید و سیصد میلیارد دلار درآمد عاید کشور شد.

مدیر عامل شرکت نفت می‌گوید: سال گذشته از محل فروش نفت، حدود 78 میلیارد دلار درآمد عاید کشور شد که از این میزان 30 درصد به وزارت نفت اختصاص یافت و این رقم نیز با کسر مالیات و عوارض به 13 درصد رسید.

وی تصریح کرد: اعتبارهای سال گذشته حتی 50 درصد از نیازهای ما را پوشش نداد؛ از این رو نمی‌توانیم تنها به منابع مالی داخلی برای تامین نیازها بسنده کنیم.

چشن ساز با تاکید بر لزوم سرمایه‌گذاری در صنعت نفت، گفت: اگر از سرمایه‌گذاری در این صنعت غافل شویم، کمترین زیان آن، دست نیافتن به اهداف تعیین شده در چشم انداز خواهد بود.

وی در بخش دیگری از صحبت‌هایش به رشد عراق در تولید و توسعه میادین خود خبر داد و عنوان کرد: کشور عراق از سال 2007 میلادی پس از یک دوره توقف کار توسعه میادین خود را آغاز کرده است؛ به طوری که از آن سال تاکنون 70 بلوک اکتشافی و 65 میدان نفتی به مناقصه برده شده است.

وی با اشاره به اینکه شیوه قراردادهای کشور عراق جهت توسعه میادین نفت و گازی به روش بیع متقابل است، اظهار داشت: اما این کشور با انجام اصلاحاتی در قراردادهای بیع متقابل سرعت کار خود را جلو برده است. به گفته وی، این کشور از 70 بلوک اکتشافی که به مناقصه برده 10 بلوک را عرضه کرده و 7 بلوک نیز صاحب کار دارند. همچنین قرارداد توسعه 3 میدان نیز از 65 میدانی که به مناقصه رفته بسته شده است.

«چشن ساز» در ادامه در مورد برنامه عراق برای افزایش تولید نفت و گاز خود توضیح داد: عراق امروز 112 میلیارد بشکه نفت و بین 10 تا 15 تریلیون متر مکعب ذخایر گازی دارد که بر اساس برنامه می‌خواهد میزان پتانسیل نفتی خود را به 160 تا 170 میلیارد بشکه برساند و میزان تولید خود را نیز افزایش دهد. به گزارش خبرنگار ما، در حال حاضر میزان ذخایر نفتی ایران 138 میلیارد بشکه است که در صورتی که ایران برنامه‌های خود را در زمینه افزایش ذخایر و تولید انرژی سرعت ندهد عملاً جایگاه دوم خود در اوپک را از دست خواهد داد. مدیرعامل شرکت ملی نفت در ادامه با اشاره به میدان «مجنون» در عراق گفت: این میدان یکی از بزرگترین میدان‌های نفتی عراق و خاورمیانه است که با میدان «آزادگان» در ایران مشترک است.

سرمایه‌گذاری از نظر سیف الله چشن ساز در میادینی که منتظر توسعه هستند و تاکنون اقدامی در آنها صورت نگرفته به 10 تا 15 میلیارد دلار سرمایه نیاز دارد اما بسیاری از میادین نفتی و گازی مشترک برداشت از آنها صورت گرفته و منتظر سرمایه‌گذاری جدید و ورود فناوری‌های تازه برای برداشت بیشتر هستند مانند میدان مشترک فروزان با عربستان که چندین سال است مناقصه توسعه آن به دلایل نامعلوم به تعویق می‌افتد یا برداشت از میدان سلمان یا مهم‌ترین آنها پارس جنوبی.

در ادامه به بررسی دقیق و مورد به مورد میادین مشترک ایران با کشورهای همسایه پرداخته می‌شود.

معرفی میادین مشترک با جزییات

ایران با کشورهای همسایه یعنی عراق، ترکمنستان، کویت، عربستان، قطر، امارات و عمان دارای مخازن اشتراکی است. حداقل 16 مخزن در این ارتباط وجود دارد.

مخازن مشترک خشکی ایران با کشورهای عراق و ترکمنستان است. در طول مرز مشترک ایران و عراق پنج مخزن نفتی نفت‌شهر، دهلران، پایدار غرب، آزادگان و یادآوران وجود دارد. در مرز مشترک ایران و ترکمنستان نیز میدان‌های گازی گنبدلی قرار دارد.

10 میدان باقیمانده آبی با کشورهای همسایه خلیج فارس مشترک هستند. میدان‌های گازی آرش تنها میدان مشترک ایران با کشور کویت در آب‌های خلیج فارس است. میادین نفتی اسفندیار، فروزان، فرزاد (A) و فرزاد (B) نیز با کشور عربستان مشترک است. میادین فرزاد (A) و (B) گاهی با نام‌های میادین فارسی (A) و (B) نیز از آنها یاد می‌شود. تاکنون مخزن مشترکی بین ایران و بحرین در آب‌های خلیج فارس کشف و گزارش نشده است.

میدان نفتی نفت‌شهر

میدان نفتی نفت‌شهر در فاصله ۱۰۰ کیلومتری شمال غربی ایلام و ۲۳۰ کیلومتری جنوب غربی کرمانشاه واقع است. این میدان در حال حاضر در حال تولید است و تنها میدان نفتی در حال تولید استان کرمانشاه است که دارای 692 میلیون بشکه نفت و کلاهی گازی است. در میدان نفت‌شهر هم‌اکنون واحد بهره‌برداری جدیدی ساخته شده و احداث واحد نمک‌زدایی برای افزایش تولید میدان در دستور کار قرار دارد. این میدان در عراق با نام "نفت‌خانه" شناخته می‌شود.

میدان نفتی دهلران

میدان نفتی دهلران در سال 1351 کشف شد. میزان نفت خام درجای اولیه این میدان که در نزدیکی مرز عراق قرار دارد، 4212 میلیون بشکه است که 635 میلیون بشکه آن را می‌توان برداشت کرد. از میدان نفتی دهلران تا سال 1370 حدود 12 میلیون بشکه نفت برداشت شده است.

پایدار غرب

میدان نفتی پایدار در 110 کیلومتری شمال غربی اهواز و 10 کیلومتری مرز عراق قرار دارد. میدان نفتی پایدار غرب نیز در 21 کیلومتری میدان نفتی پایدار واقع شده است. میزان نفت خام درجای میدان نفتی پایدار غرب 1956 میلیون بشکه است.

آزادگان

میدان آزادگان در مجاورت میدان "مجنون" عراق واقع شده است. این میدان یکی از بزرگترین میدانهای نفتی ایران و جهان است که در سال 1376 کشف شده است. این میدان در ۸۰ کیلومتری غرب اهواز در منطقه دشت آزادگان واقع است. میدان نفتی آزادگان به دو بخش شمالی و جنوبی تقسیم می‌شود.

ظرفیت این میدان ۲۳ میلیارد بشکه تخمین زده شده است. ظرفیت تولید این میدان ۲۶۰۰۰۰ هزار بشکه در روز اعلام شده است.

میدان نفتی یادآوران

میدان یادآوران در مجاورت میدان "سنباد" عراق واقع شده است. میزان ذخیره درجای (Oil in Place, OIP) این میدان بیش از 17 میلیارد بشکه (2/7 کیلومتر مکعب) و مقدار ذخیره قابل بازیافت (Recoverable) آن نیز سه میلیارد بشکه (0/5 کیلومتر مکعب) تخمین زده شده است. پیش‌بینی شده است روزانه بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار بشکه نفت از این میدان قابل استحصال باشد.

میادین گنبدلی

میدان گازی گنبدلی، یک میدان مشترک خشکی است که در مجاورت کشور ترکمنستان واقع شده و هم‌اکنون در حال تولید است. حجم گاز درجای این میدان 13/25 میلیارد متر مکعب برآورد می‌شود. تولید از این میدان در سال 1364 آغاز شد. تولید اولیه آن روزانه پنج میلیون متر مکعب بود و هم‌اکنون با بهره‌برداری از سه چاه و افت طبیعی فشار مخزن، تولید آن به روزانه یک میلیون متر مکعب کاهش یافته است.

میدان نفتی/گازی آرش

میدان آرش تنها میدان مشترک ایران با کشور کویت در آب‌های خلیج فارس است. به نظر می‌رسد که ادامه این میدان در آب‌های کویت با میدان "دورا" در ارتباط باشد. این میدان مشترک در سال 1379 کشف شد. میدان نفتی و گازی آرش دارای نفت خام درجای اولیه ۴۵۷ میلیون بشکه و گاز درجای اولیه 22/5 میلیارد متر مکعب و ۸۳/۶ میلیون بشکه میعانات گازی است.

میدان اسفندیار

میدان نفتی اسفندیار در آب‌های عربستان نامش به میدان "لولو" تبدیل می‌شود. این میدان دارای 532 میلیون بشکه نفت خام درجا است.

میدان فروزان

میدان فروزان از میدانهای مشترک با کشور عربستان سعودی واقع در خلیج فارس است که در فاصله 99/7 کیلومتری جنوب غربی جزیره خارگ قرار دارد. این میدان دارای 2309 میلیون بشکه نفت خام درجا است. بخش عربستانی میدان فروزان در این کشور با نام میدان "مرجان" شناخته می‌شود. میدان فروزان به همراه میدان اسفندیار جز بلوک عملیاتی و اکتشافی ناحیه خارک شرکت فلات قاره است. در حال حاضر دو کشور ایران و عربستان به صورت جداگانه از این میدان برداشت می‌کنند.

تولید از این میدان از اوایل دهه هفتاد میلادی آغاز و تا پایان سال 2002 میلادی حدود 550 میلیون بشکه نفت از آن تولید شده است. میدان فروزان دارای دو سکوی فرآورش و بهره‌برداری، یک سکوی اقامتی و دو سکوی مربوط به سوزندان گازهای همراه است. همچنین 12 سکوی اقماری در این میدان موجود است که نفت تولیدی از آنها به وسیله خطوط لوله زیردریایی به سکوهای فرآورش منتقل می‌شوند.

تولید کنونی این میدان نفتی مشترک به بیش از 46 هزار بشکه در روز افزایش یافته است.

همچنین دو چاه F16-1 و F16-6 در میدان نفتی فروزان در حال حفاری و احداث است که بزودی با وارد شدن این دو چاه تولید میدان مشترک فروزان به 50 هزار بشکه در روز می‌رسد.

میادین گازی فرزاد A و B

میادین فرزاد (A) و (B) گاهی با نامهای میادین فارسی (A) و (B) نیز از آنها یاد می‌شود. بخش خارجی میدان فرزاد (A) در عربستان با نام میدان "حصه" شهرت یافته است.

این میادین از میادین کوچک گازی ایرانی در نزدیکی هم (جزیره فارسی) بلوک اکتشافی فارسی هستند. در میدان گازی فرزاد B تاکنون دو چاه تولیدی حفر شده است. میدان گازی فرزاد B با ذخیره درجای حدود 249.2 میلیارد متر مکعب گاز طبیعی دارد. بخش بسیار ناچیزی از ساختمان فرزاد A-حصه در قسمت ایرانی است. در حالی که بخش اعظم ساختمان فرزاد B در آب‌های

ایران واقع شده است. میدان فارسی در بخش شرقی خلیج فارس نزدیک مرز عربستان واقع شده و 3500 کیلومتر مربع مساحت دارد.

پارس جنوبی

میدان گازی فوق عظیم پارس جنوبی که در ادامه به میدان شمال تبدیل می‌شود، با کشور قطر مشترک است. این میدان یکی از بزرگ‌ترین و مهم‌ترین میادین اشتراکی ایران و دنیا است. مهم‌ترین میدان گازی دریایی کشور دارای ۱۳۱۳۰ میلیارد متر مکعب گاز درجا است. هم‌اکنون 28 تریلیون متر مکعب گاز درجا در کشور وجود دارد که نزدیک به 50 درصد از ذخایر گازی کشور (8 درصد کل مخازن گازی دنیا) تنها در میدان پارس جنوبی قرار دارد. این میدان همچنین دارای میعانات گازی در جای معادل ۱۸ هزار میلیون بشکه است.

هم‌اکنون رقیب ایران در میدان مشترک پارس جنوبی (قطر) حدود 20 دستگاه دکل حفاری دریایی در حال فعالیت دارد و این در صورتی است که ایران در این میدان مشترک تنها دارای دو دکل است.

کشور قطر تولید گاز از میدان پارس جنوبی را از سال 1990 میلادی آغاز کرده است، اما اولین فاز گازی ایران برای برداشت گاز از این میدان مشترک در سال 2001 میلادی شروع شد که این حاکی از عقب‌ماندگی 11 ساله در برداشت گاز از این میدان مشترک است. در سال‌های گذشته تلاش‌های بسیاری برای جبرای عقب‌ماندگی برداشت گاز از این میدان نسبت به شریک قطری انجام شده است.

سلمان

میدان سلمان از مخازن مشترک ایران با امارات متحده عربی است که این میدان در کشور همسایه به نام "ابولخوش"، شناخته شده است. میدان سلمان (ساسان سابق) در سال 1344 (1965) در خلیج فارس و منطقه لاوان کشف شد. ذخیره نفت خام میدان سلمان 4073 میلیون بشکه و گاز ۱۸۲/۵ میلیون متر مکعب گاز درجا است. بهره‌برداری از این میدان در سال 1347 آغاز شد. بخش اعظم این میدان در آب‌های ایرانی خلیج فارس واقع شده است. تولید کنونی این میدان نفتی مشترک 51 هزار بشکه در روز است.

فرزام

مخزن فرزام، از مخازن مشترک ایران با امارات متحده عربی است. این میدان در کشور همسایه به نام "فلاح" شناخته شده است. حجم نفت درجای میدان فرزام در محدوده توسعه 258.6 میلیون بشکه برآورد شده است.

میدان نفتی نصرت

مخزن نصرت از مخازن مشترک ایران با امارات متحده عربی است که این میدان در کشور همسایه به نام "فاتح" شناخته شده است. مقدار نفت درجای این میدان ۱۸۸ میلیون بشکه است.

میدان نصرت توسط دو کشور و به‌صورت جداگانه مورد بهره‌برداری قرار گرفته است که برداشت ایران حدود دو هزار بشکه در روز است.

هنگام

تنها میدان مشترک ایران با کشور عمان میدان گازی هنگام است. در این میدان گاز درجایی برابر با حجم ۲۲/۴ میلیارد متر مکعب وجود دارد.

میدان مبارک

میدان دریایی مبارک با گاز درجای 14/6 میلیارد مترمکعب و نفت درجای 128 میلیون بشکه با شارجه مشترک است.

بزرگ‌ترین مخازن نفتی (یادآوران و آزادگان) و گازی (پارس جنوبی) ایران در مناطق مرزی و به‌صورت مشترک با کشورهای همسایه است.

تعداد دکل‌های حفاری به کارگرفته شده در میدان‌های نفت و گاز به طور معمول شاخص مطلوبی برای ارزیابی توسعه میدان‌ها و در نهایت بهره‌برداری بیشتر از منابع هیدروکربوری به شمار می‌آید تا آن جا که برخورداری از تعداد بیشتری از دکل‌های حفاری در مخازن مشترک می‌تواند نوبدبخش بهره‌برداری بیشتر از منابع آن میدان در مقایسه با طرف رقیب ایران که در میادین فوق با کشورهای حاشیه خلیج فارس شریک است، تاکنون نتوانسته آن‌طور که شایسته است از این میادین مشترک استفاده و به‌حق خود در بهره‌برداری از این میادین دست پیدا کند.

از سوی دیگر، برداشت یک‌جانبه از میدان‌های مشترک، افت فشار را در بخش بهره‌برداری شده کاهش و در نتیجه، منابع نفت و گاز را به سوی دیگر سوق می‌دهد. این پدیده (مهاجرت) سبب می‌شود کشوری که در حال بهره‌برداری یک‌جانبه است، از سهم بیشتری بهره‌مند شود. تا جاییکه گزارش‌های تایید نشده حکایت از مهاجرت سالانه 6 میلیارد دلار گاز از سوی ایران به قطر دارد.